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Drodzy Czytelnicy!

Jak widzicie, w tym miesiącu nasz „Magazyn” jest przede 
wszystkim czasopismem wyborczym, ale proszę się nie dziwić – to 
przecież czas wyborów, dla niektórych trudnych. Poczytacie więc 
materiały i wywiady z kandydatami na parlamentarzystów naj-
różniejszych opcji, w tym i z ludźmi nowymi, z zupełnie nowej 
partii. Ci nowi mogą być dla wielu najbardziej interesujący, no 
bo jeszcze nieznani. Wy przestudiujcie jednak uważnie propozy-
cje wszystkich kandydatów, a potem idźcie głosować i wybierzcie 
zgodnie z własnym sumieniem.

Polityka to oczywiście nie tylko polityka wielka, ogólnopolska, 
ale także ta mała, lokalna, gminna. W czasie sesji Rady Gminy 
radni różnych klubów znów spierali się ostro, a jednym z punktów 
spornych była rozbudowa naszej gminy. No bo z jednej strony nowe 
osiedla to prestiż, bo gmina rośnie w siłę, a i pieniędzy z podatków 
więcej. Z drugiej jednak więcej ludzi to większy ruch samochodowy. 
A większość z nas chce dzisiaj samochodem jeździć, niekoniecznie 
jednak pragnie, żeby jeździli nim inni. Co jest zresztą zrozumiałe, 
jeśli wziąć pod uwagę liczbę wypadków drogowych w naszym kra-
ju i czas który Polacy spędzają w korkach.

Odpocznijmy jednak od polityki i zajmijmy się kulturą oraz spor-
tem. Ostatnio Polacy mają powody do radości, bo nasi piłkarze zre-
misowali ze Szkotami i pokonali Irlandczyków, w związku z czym 
zagrają we Francji na Euro. Także niektórzy piłkarze z terenu naszej 
gminy mogą czuć się szczęśliwi, bo choć ich poczynań nie śledzili kibice 
z całego kraju, to przecież i oni odnieśli swoje sukcesy. Krzysztof Pryciń-
ski, który wraz z żoną prowadzi kawiarnię Cafe Szkolna 16, strzelił 
dla Sucharów Suchy Las pierwszego gola w czasie I Turnieju o Puchar 

Fundacji „Nowoczesna Gmina”. Su-
chary zresztą ten turniej wygrały. I my 
mamy więc swojego gminnego Roberta 
Lewandowskiego. A kto nie przepada 
za piłką nożną, mógł w czasie turnieju 
zagrać np. w… kapsle. Kapslowe roz-
grywki zawdzięczamy Justynie Knia-
ziewicz-Stachowskiej, zaś najlepszą 
ścigaczką w tej dziedzinie okazała się 
przewodnicząca wschodniosuchole-
skiego samorządu Anna Ankiewicz.

A kto od sportu woli kulturę, 
też nie powinien narzekać, bo kulturalnych wydarzeń nie brakuje 
ani w naszej gminie, ani i w pobliskim Poznaniu. W tym numerze 
z dużą przyjemnością przeczytałam wywiad z Anną Lasotą, rów-
nie piękną, co utalentowaną solistką Teatru Muzycznego w Pozna-
niu. Z przyjemnością też dowiedziałam się, że artystka Małgorzata 
Świtońska, ta sama, która w Złotkowie prowadzi stanicę rowerową, 
miała wystawę swoich fotografii w jednym z biur poselskich w Po-
znaniu. Zaraz, zaraz, napisałam „poselskich”? No tak, w ten sposób 
znów wracamy do polityki. Obiecuję Wam, że w następnym nume-
rze będzie jej trochę mniej!
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Osiedle domów jednorodzinnych Rozalin w Lusówku oferuje:
mieszkanie z ogródkiem 41 - 77 m2

w cenie od 168 100 zł  Przedsprzedaż: rabat 30 000 zł*
bliźniak 107 m2 na działce 585 m2

tylko 395 000 zł 
szeregowiec 107,74 m2 na działce  257 m2  
tylko 362 000 zł
wolnostojący 116,83 m2 na działce 917 m2

tylko 464 000 zł
Biuro Sprzedaży: Novum Plus Sp. z o.o., ul. Storczyka 31B, Lusówko

oferuje:
pięknie położone działki  
budowlane w pełni uzbrojone
domy  w cenie  4600 zł / m  2

tel. 516 066 984*rabat dla wytypowanych mieszkań

www.osiedle-rozalin.pl
tel. 516 066 984

24Turniej nie tylko dla piłkarzy

23 Konie, dumne konie
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Marta Łuczkowska: Do Poznania 
przyjechała Pani w 2008 roku. Czy 
to Pani wybrała to miasto, czy też 
ono odnalazło Panią?

Anna Lasota: Z jednej strony stało 
się to przez przypadek, a z drugiej stro-
ny trochę na ten przypadek wpłynę-
łam. Będąc na szóstym roku studiów 
przyjechałam tu na przesłuchania 
do „Phantoma”. Na przesłuchaniach 
zaśpiewałam trzy różne gatunkowo 
utwory - coś klasycznego i coś lżejsze-
go. Ówczesny dyrektor zaproponował 
mi współpracę przy dwóch tytu-
łach – przy „Phantomie” i „Zemście”. 
W międzyczasie skończyłam studia, 
w Teatrze rozpoczynał się nowy sezon 

artystyczny i otrzymałam propozycję 
stałej współpracy. Stąd moja obecność 
w Poznaniu. 

Muszę powiedzieć, że kiedy przy-
jechałam tutaj po raz pierwszy, od 
razu poczułam się dobrze. Oczywiście, 
miło jest kiedy pojawiają się propozy-
cje z różnych miejsc i można, na krót-
szy lub dłuższy czas, zmienić otoczenie, 
ale sentyment do Poznania pozostanie 
we mnie już chyba na zawsze. 
Jak wspomina Pani swój pierwszy 
występ na deskach Teatru Muzycz-
nego w Poznaniu?

Myślę, że niewiele pamiętam z tego 
występu, oprócz tego, że byłam ciepło 
i miło przyjęta. Stawiałam wówczas 

swoje pierwsze kroki i pewnie popeł-
niałam mnóstwo błędów, ale intuicja 
dobrze mi podpowiadała, żeby pewne 
rzeczy wykonywać tak, a nie inaczej. 
Pamiętam, że to był taki śmieszny zbieg 
okoliczności, bo jednocześnie robiłam 
dyplom na szóstym roku i przygotowy-
waliśmy Straszny dwór, w którym gra-
łam Hannę. Tuż po zaśpiewaniu przy-
jeżdżałam do Poznania i śpiewałam 
w Phantomie. Dzisiaj, z perspektywy 
czasu zastanawiam się, jak dałam radę 
zaśpiewać dwie tak duże role. 

Ale to chyba jest dobra metoda, 
żeby się nie zastanawiać. Człowiek 
ma w sobie dużo potencjału, a często 
sam sobie stawia bariery psychiczne. 
Być może byłam w amoku – debiu-
towałam na dużej scenie operowej, 
nabierałam doświadczenia na scenie 
teatralnej, walczyłam z tremą. To były 
odważne pierwsze kroki.
Czy trema pojawia się do dzisiaj? 
Czy kiedy wychodzi Pani na scenę, 
to już o niej nie myśli?

Trudno zdefiniować tremę. Dzisiaj 
odczuwam to bardziej jako adrenali-
nę, która mnie unosi. Organizm jest 
w jakiejś dziwnej ekscytacji, mniej 
lub bardziej świadomie skupiam się 
nad rolą. Nigdy nie wchodzę na scenę 
z poczuciem totalnego luzu, bo kiedy 
pozwalam sobie na ten luz, to zazwy-
czaj dzieją się złe rzeczy. Unikam 
takiego podejścia. Pozytywna adre-
nalina, trema, ekscytacja są potrzebne, 
aby szukać w sobie nowych pokładów 
emocjonalnych. 
Czy emocje podczas pierwszego 
i pięćdziesiątego spektaklu są 
takie same?

Nigdy nie są takie same, nawet po-
między pierwszym a drugim spekta-
klem emocje są inne. Muzyka jest taką 
formą, że każdego dnia potrafi inaczej 
motywować i daje możliwość odkry-
wania przeróżnych rzeczy. Nigdy nie 
jest tak, że odkryję coś tu i teraz i gram 
tą samą formą zawsze tak samo. Oczy-
wiście, są stałe, wypracowane rzeczy, 
które stanowią zdrowy kręgosłup, ale 
bawienie się pewnymi szczegółami, 
niuansami jest tym, co powoduje iż 
wciąż możemy odkrywać coś od nowa, 
dla siebie i dla słuchacza.
Jaki wpływ na ostateczny kształt 
każdego spektaklu ma publiczność? 

Magiczny. Okazuje się, że nawet 
w trakcie bardzo poważnych prób 
nie jesteśmy w stanie osiągnąć tego 
stanu, który pojawia się, kiedy wcho-
dzi publiczność. W powietrzu zaczy-
na unosić się coś magicznego. Jeżeli 
czujemy w trakcie, czy też na końcu 
spektaklu, że widzowie czekali na 
moment, w którym będą mogli nas 
oklaskiwać,  to jest to uczucie, które 
pozostaje na zawsze. Najlepszą na-
grodą jest usłyszeć, że ktoś się pod-
czas spektaklu wzruszył, że komuś 
się podobało. Wtedy wiem, że warto 
walczyć o swoje, warto słuchać swo-
jej intuicji i warto dawać ludziom tę 
prawdziwą emocję.  
Na przestrzeni siedmiu lat zagrała 
Pani w ponad 15 spektaklach. Któ-
ry z nich był tym, który zapadł Pani 
w pamięć najgłębiej?

Chyba nie umiem wskazać tej jed-
nej roli. Każda ma swoje uroki, z każ-
dej można się czegoś nauczyć, jedna 
jest bliższa mojemu charakterowi, dru-
ga jest kompletnie inna ode mnie. Na 
pewno mam jakiś większy sentyment 
do pewnych kompozytorów; coś jest 
mi bliższe, coś mnie unosi. Uwielbiam 
utwory, które mają narrację i drama-
turgię, takie, w których mogę opo-
wiedzieć jakąś historię i dotrzeć do 
momentu kulminacyjnego. To może 
być zarówno pojedynczy numer, jak 
również cały spektakl. Z pewnością to, 
co spotkało mnie na początku mojej 
drogi scenicznej jest tym, co zapadło 
mocno w pamięć i do czego na zawsze 
będę miała sentyment. Myślę, że te 
moje pierwsze role teatralne najsilniej 
na mnie oddziałują i to właśnie przy 
nich nauczyłam się najwięcej. 
Która z odgrywanych postaci była 
najbardziej wymagająca – pod 
względem wokalnym, aktorskim, 
tanecznym?

Myślę, że ostatnio pokonana prze-
ze mnie droga Evity dała mi bardzo 
dużo. W zasadzie po raz pierwszy mogę 
skonfrontować się z zupełnie inną po-
stacią – nie do końca dobrą, która nie 
ma wzbudzać tylko pozytywnych 
emocji. To mnie bardzo fascynuje, bo 
mogę w sobie poszukać innych emocji, 
swojej innej twarzy. Wydaje mi się, że 
jeszcze jakiś czas temu nie byłabym 
gotowa na tę rolę, ale doświadczenie, 
które zdobyłam we wcześniejszych 
tytułach, dzisiaj bardzo mi pomaga. 
Cieszę się, że mogłam zagrać tę rolę 
dla własnej satysfakcji, dla pewnych 
scen, dla dramaturgii spektaklu. 

Przychodzi taki moment, w któ-
rym Eva Peron jest obnażona ze 
wszystkiego – nie jest już pięknie 
ubrana, zmęczona chorobą jest sama 
w swoim pokoju i może rozliczyć sie-
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MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie,  
burzenie i stawianie ścian, 
ukrywanie kabli, przewodów,  
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie,  

irytująco cieknący kran 
zacinający się zamek od łazienki  
luźne gniazdko 
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi,  
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,   
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną,  
zatkany zlew, prysznic i wannę,  
niedomykające się okno i okno się nie otwierające,  
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety,  
szpachlowanie, malowanie,  
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu,  
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon,  

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

Lubię łamać formy.  
Lubię świadomie używać dźwięku…
…z Anną Lasotą – solistką Teatru Muzycznego w Poznaniu rozma-
wiam o muzyce, teatrze i filmie

bie, może mówić na głos o tym, czego 
chciała. Tak naprawdę było to pra-
gnienie akceptacji i miłości. Chciała 
mieć poczucie tego, że coś w życiu 
zrobiła, ale właściwie nie wiadomo, 
jak to będzie ocenione prze historię. 
Lubię takie chwile, w których mogę 
zapomnieć o widzach patrzących na 
mnie konfrontujących to, co ja myślę, 
jak i co śpiewam z samymi sobą. Za to 
właśnie kocham scenę. 
Przez siedem lat obecności na 
deskach Teatru Muzycznego 
w Poznaniu zagrała Pani zarówno 
w klasycznych operetkach, jak 
również w musicalowych prze-
bojach z Broadway ‘u, a także 
w muzycznych spektaklach dla 
dzieci. W jakim repertuarze czuje 
się Pani najlepiej?

To jest bardzo ciekawe pytanie, bo 
kiedy śpiewam klasykę to słyszę, że ro-
bię to zbyt musicalowo, a kiedy wystę-
puję w musicalu, to zarzuca mi się, że 
śpiewam zbyt klasycznie. Może więc 
wybiorę bajki? (śmiech) Widz dzie-
cięcy jest bardzo wymagający i kiedy 
jesteśmy w stanie go zatrzymać, to jest 
to naprawdę duży sukces. 

Tak, czy inaczej, w każdym repertu-
arze najważniejsza jest technika odde-
chowa. Nie chciałabym się ograniczać. 
Lubię łamać formy. Lubię świadomie 
używać dźwięku, co było bardzo po-
trzebne w Evicie. Trzeba było wszyst-
kie emocje wyrazić śpiewem – złość, 
dobroć, wyrachowanie. Wszystko 
trzeba było zagrać głosem i to było na-
prawdę duże wyzwanie. 
Czy jest taka rola, o której marzy 
Pani od dawna, a jeszcze nie było 
okazji, aby ją zagrać?

Tak, to jest rola Marii Vetsery w mu-
sicalu Rudolf: Afera Mayerling, Fran-
ka Wildhorna. To jest spektakl bardzo 
bogaty muzycznie, a treść oparta jest 
na relacji dwojga ludzi. Ciekawą by-
łaby też rola w West Side Story. W te-
atrze mamy możliwość pracowania na 
wielu płaszczyznach – i scenograficz-

nej, i choreograficznej. A wszystko po 
to, aby stworzyć spektakl, który będzie 
podobał się publiczności. 
Muzyka to nie tylko Teatr Muzycz-
ny, ale również cieszące się ogrom-
nym uznaniem słuchaczy koncerty 
muzyki filmowej. Czy film jest Pani 
równie bliski jak teatr?

Tak, bardzo. W tych kompozycjach 
filmowych jest tak, że te obrazy może-
my zobaczyć, jednocześnie nie widząc 
ich. Dzięki muzyce, która buduje kli-
mat, możemy je sobie wyobrazić. Mo-
żemy przenieść się w różne historie. Ja 
się bardzo dobrze odnajduję w muzy-
ce filmowej. To jest mój świat i chciała-
bym uczestniczyć w tym projekcie jak 
najdłużej. Mogę tam odkrywać coś 
nowego dla siebie. 

Teraz mieliśmy cykl koncertów 
z Hansem Zimmerem, kolejne koncer-
ty będą poświęcone twórczości Johna 
Williamsa. Jest w nich przepiękna wo-
kaliza z filmu „Sztuczna inteligencja”, 
której nie znałam wcześniej. Zachwy-
ciła mnie bardzo i już nie mogę docze-
kać się tych koncertów. Jednocześnie 
jest to duże wyzwanie, bo, wbrew 
pozorom, to nie są łatwe piosenki do 
zaśpiewania. W wokalizach sąsiadują 
ze sobą wysokie i niskie dźwięki, któ-
re musimy zaśpiewać. A jednocześnie 
musimy sprawić, aby słuchacz widział 
te obrazy jako lekkie i przyjemne, ale 
bardzo lubię tę przygodę i cieszę się, że 
wciąż trwa. 
Współpracuje Pani z Capellą Byd-
gostiensis -  bydgoskim zespołem 
muzyki dawnej i współczesnej, 
zaliczanym do czołowych polskich 
orkiestr kameralnych. 

Z Capellą Bydgostiensis współpra-
cowałam w trakcie studiów, chociaż 
od czasu do czasu zdarzają się nam 
wspólne koncerty. Miałam również 
całkiem poważny epizod w Poznaniu 
z Orkiestrą Accademia dell’Arcadia. 
Robiliśmy wspólnie kilka programów 

–Barokowe bajki, Pasterki z Arkadii, 
Wróżki, Wiedźmy, Czarownice. 

Miałam również przyjemność wy-
stępować w prapremierze światowej 
opery Oskara Kolberga w Teatrze Pol-
skim – Scena w karczmie, czyli powrót 
Janka. To była prosta historia o tęskno-
cie Basi za Jankiem, ale podłożone pod 
tę opowieść nuty dały bardzo przyjem-
ny efekt końcowy. To była też dobra 
lekcja dla mnie, bo trzeba było dźwięk 
wysublimować, zaatakować go z tro-
chę innej strony, pobawić się w brak 
wibracji, w zatrzymywanie dźwięków. 
Obecność na scenie odmiennych in-
strumentów przeniosło nas wszystkich 
do zupełnie innego świata. 
Przez publiczność bywa Pani nazy-
waną poznańską perełką. Widzowie 
Panią uwielbiają i mam nadzieję, że 
jeszcze przez wiele lat będziemy 
mogli zachwycać się kolejnymi wcie-
leniami Anny Lasoty na scenach 
stolicy Wielkopolski – czy to tej 
teatralnej, czy też muzycznej. 

Mam nadzieję, że będę mogła tutaj 
zostać na dłużej, bo zdążyłam zaprzy-
jaźnić się z Poznaniem. Miałam też 
szczęście spotykać ludzi, którzy zara-
żają mnie swoją pasją, swoim światem 
i życzę wszystkim, aby spotykali takich 
właśnie ludzi na swojej drodze. 

Właśnie kilka dni temu pojawiła się 
propozycja, aby przygotować piosen-
kę Maury’ego Yestona, który napisał 
Phantoma wystawianego w Teatrze 
Muzycznym. To jest mój ukochany 
kompozytor, który dotyka muzyki 
w bardzo wysublimowany sposób. 
Jest on również autorem cyklu pieśni 
December’s songs i prawdopodobnie 
jedna z nich zabrzmi podczas koncer-
tu Face to Face, który odbędzie się 21 
października w Sali Ziemi. Być może 
będzie to początek jakiegoś większego 
projektu realizowanego przez Teatr? 
W takim razie życzę wielu muzycz-
nych odkryć, które wypełnią szero-
ki wachlarz repertuarowy. Bardzo 
dziękuję za rozmowę.

Ja również dziękuję. 
Marta Łuczkowska
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Czym jest Nowoczesna?
Jesteśmy oddolną inicjatywą zało-

żoną przez Ryszarda Petru. Zrzesza-
my ludzi młodych nie tylko wiekiem, 
z doświadczeniem, osiągnięciami za-
wodowymi i chęcią pracy na rzecz Pol-
ski z silną gospodarką; nowoczesnej, 
z perspektywami na godną przyszłość.
Dlaczego warto głosować na Nowo-
czesną?

Każdy oddany na nas  głos, to 
o promil więcej rozsądku i kultury 
rządzenia. 

Ludzie chcą w końcu głosować ZA 
czymś konkretnym, czyli na partię, 
która chce Polskę zmienić i nie składa 
obietnic bez pokrycia, a jej program 
im się podoba. Wcześniej nie było al-
ternatywy, ludzie głosowali najczęściej 
PRZECIW czyli na PO, żeby nie wy-
grał PIS. Uważam, że osoby dotychczas 
nieuczestniczące w wyborach nareszcie 
mają szansę mieć swoją reprezentację.
Dlaczego konkretnie oddać głos na 
Pana?

Jestem osobą z sukcesami prowa-
dzącą własną działalność gospodarczą 
oraz angażującą się w miarę możliwo-
ści w sprawy lokalnej społeczności. Od 
urodzenia związany jestem z Pozna-
niem, a od 15 lat mieszkam w Suchym 
Lesie. To tutaj moje dzieci uczęszczają 
do szkoły i przedszkola. Dotychczas 
zarówno Poznań jak i powiat poznań-
ski słabo się przebijają na poziomie 
ogólnopolskim. Gmina Suchy Las 
jako sowity dostarczyciel środków do 
budżetu centralnego, chociażby z ty-

tułu tzw. „janosikowego” (kilka milio-
nów złotych rocznie), powinien mieć 
swojego reprezentanta w parlamencie. 
Jestem gorącym zwolennikiem znacz-
nego ograniczenia „karania” dyna-
micznych samorządów daninami na 
rzecz tych gorzej zarządzanych. Pie-
niądze wypracowane w Poznaniu oraz 
okolicznych gminach powinny być 
w większym stopniu inwestowane na 
rzecz lokalnych społeczności.
Czy zrezygnujecie z finansowania 
partii z budżetu państwa?

Jesteśmy przeciwni finansowaniu 
partii z budżetu państwa. Partie mar-
notrawią publiczne pieniądze na ko-
lacje, cygara i ośmiorniczki. Chcemy 
ukrócić ten proceder.
Czy Nowoczesna jest za JOW-ami?

Jesteśmy zwolennikami systemu 
mieszanego, takiego, jaki obecnie jest 
w Niemczech. Kładziemy nacisk na 
większy kontakt obywatela z posłem. 
Powinniśmy także zredukować liczbę 
posłów do 200, wprowadzić kaden-
cyjność, maksymalnie dwie tak aby 
nie oderwać się od rzeczywistości jak 
dzieje się to teraz. Według mnie więk-
szy udział w parlamencie powinni mieć 
samorządowcy, którzy znają problemy 
lokalnych społeczności.
Czy Nowoczesna przewiduje refor-
mę administracji państwowej?

Państwo działa nieskutecznie, jest 
przerośnięte, zbyt dużo w nim biuro-
kracji. Mamy ponad 4 tys. instytucji, 
które są źle zarządzane. Trzeba to upro-
ścić. Należy zacząć od odchudzenia 

administracji państwowej, skarbowej, 
a najlepszym urzędnikom z doświad-
czeniem i kompetencjami zwiększyć 
wynagrodzenia. Mamy w swoich 
szeregach doskonałych specjalistów 
w tym zakresie z wieloma ciekawymi 
rozwiązaniami, m.in. do Senatu z po-
wiatu poznańskiego kandyduje Kata-
rzyna Kierzek-Koperska.
Czy Nowoczesna zakłada spadek 
chętnych do służb mundurowych, 
górnictwa, edukacji po zniesieniu 
przywilejów?

Poprzez całościową zmianę chce-
my znieść przywileje, aby każdy star-
tował z tej samej pozycji. Mamy alter-
natywę dla obecnej sytuacji, w której 
niektórzy są uprzywilejowani. Przy-
kładowo w kopalniach, w których nie 
ma przywilejów, wciąż nie brakuje 
chętnych do pracy. Służbom mundu-
rowym oraz nauczycielom chcemy 
także nadać należny im status społecz-
ny poprzez docenianie kompetencji.
Co  Nowoczesna zmieni w systemie 
szkolnictwa?

Pierwszym postulatem jest dopa-
sowanie systemu edukacji do rynku 
pracy, poprzez odbudowanie szkolnic-
twa zawodowego i większe powiązanie 
programu uczelni z potrzebami rynku 
pracy. Po drugie, chcemy żeby system 
umożliwiał zdobycie tzw. miękkich 
kompetencji  takich jak zdolność samo-
dzielnego myślenia, poszukiwania in-
formacji itp. Po trzecie, narodowy pro-
gram nauczania języka angielskiego.
Język angielski zamiast religii?

Należy wzmocnić efektywność 
nauczania języka angielskiego i temu 
służy nasz program nauczania tego 
języka. Dzieci od wczesnych lat szkol-
nych muszą mieć możliwość nauki 
języków obcych z naciskiem na an-

gielski. Inną kwestią jest finansowanie 
nauki religii w szkołach z budżetu pań-
stwa, czyli z pieniędzy każdego Polaka, 
nawet tego niewierzącego. Ja osobiście 
jestem praktykującym katolikiem, ale 
uważam iż lekcje religii powinny być 
finansowane przez konkretne związ-
ki wyznaniowe. Pamiętam czasy jak 
chodziliśmy na zajęcia do salek kate-
chetycznych przy parafiach, to miało 
swoją atmosferę i było chyba bardziej 
właściwe. Ponad 1,2 mld złotych 
obecnie przeznaczane na lekcje religii 
należy przekierować na finansowanie 
nauki języków obcych oraz doposa-
żenie szkół w sprzęt informatyczny 
i laboratoria.
Jaki jest światopogląd Nowoczesnej?

Rozdział Kościoła od państwa - 
tak, ale w dialogu z Kościołem, a nie 
wzajemnym ataku. Nie chcemy 
wprowadzać zmian w konkordacie. 
To nie konkordat jest problemem 
tylko praktyka relacji między pań-
stwem a kościołem. Polacy nie chcą, 
by kościół angażował się w politykę. 
W Polsce 2 mln ludzi ma problemem 
z bezpłodnością i jest to choroba cy-
wilizacyjna, którą powinniśmy leczyć 
tak jak każde inne schorzenie wg 
najnowszych standardów. Wiara ka-
tolicka niczego tutaj nie zmienia. Jeśli 
komuś jego przekonania religijne nie 
pozwalają na uczestniczenie w pro-
gramie in vitro to po prostu niech 
z niego nie korzysta. 
Czy  Nowoczesna wprowadzi euro?

Na początku zadbajmy o gospo-
darkę, aby po ewentualnym wejściu do 
strefy euro Polska skorzystała z tego 
szybko się rozwijając, a nie narażając 
się na zagrożenie. Bądźmy w strefie 
euro jak Niemcy czy Holendrzy, a nie 
jak Grecy.

WYWIAD / REKLAMAWYWIAD  

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
razowe ze szpinakiem i ricottą .................................... 19,90
ze szpinakiem w cieście wegańskim  ........................ 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10 szt.) .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ....................................................................... 10,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
dip jogurtowo-bazyliowy .................................................3,00
kwaśna śmietana ..................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00

Sałatki
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z sandacza podawany z masłem  
           koperkowym, z dzikim ryżem i surówką  ..... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką junior ...................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 
NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym  ...........................  23,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym  .............................  23,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim  ...............................................  23,90

Nowoczesny Wielkopolanin 
kandyduje do Sejmu.
Rozmowa z Mariuszem Rembickim

Jak to się stało że postanowiła Pani 
związać się z polityką?

Wszystko zaczęło się od kongre-
su założycielskiego. Pojechałam do 
Warszawy na Torwar z moim mężem. 
Nie spodziewaliśmy się takiego tłumu 
z całej Polski, tylu ludzi którzy dokład-
nie wiedzieli co chcą w Polsce zmienić. 
Później zostałam sekretarzem Nowo-
czesnej na Wielkopolskę i budowałam 
struktury regionalne. Poznałam wielu 
fantastycznych ludzi i postanowiłam 
zaangażować się bardziej poprzez mój 
start w wyborach. 

Mówi się, że polityka jest „brudna”, 
czy wie Pani z czym się mierzy?

Wiem, że nie będzie łatwo. Starzy 
działacze partyjni nie oddadzą łatwo 
władzy, ale słuchałam relacji z kongresu 
ZL gdzie Włodzimierz Cimoszewicz 
rezygnując z polityki zaapelował o od-
danie władzy 40-latkom. Zgadzam się 
z Panem Premierem. Władzę w Polsce 
powinno przejąć pokolenie dzisiejszych 
30, 40 latków gdyż my mamy najwięcej 
do stracenia chociażby przez zły system 
emerytalny, który chcą nam zapropo-
nować stare partie. Osobiście chcę aby 

i mnie było stać na dobre sanatoria gdy 
zostanę emerytem. 
Program Nowoczesnej został 
oparty  o szerokie konsultacje 
społeczne, a na czym szczególnie 
Pani chciałaby się skupić?

Jestem z zawodu doradcą po-
datkowym. Od prawie 20 lat walczę 
z absurdami prawnymi i brakiem do-
brych relacji urzędów z obywatelami. 
Chciałabym zając się poprawą pozycji 
małych i średnich przedsiębiorstw. Po-
nadto wiem, że należy poprawić prawo 
podatkowe. Ustawa o VAT powinna 
być napisana od nowa. Kilka tysięcy 
poprawek do tej ustawy powoduje, iż 
jest ona mało zrozumiała dla obywate-
la. Jestem za uproszczeniem przepisów 
prawa podatkowego. Proste prawo to 
prawo, które jest czytelne, jednolicie 
interpretowalne i nie powoduje po-
wstawania nadużyć. 

Czyli chciałaby Pani działać na 
rzecz przedsiębiorców?

Tak, ale poza tym bardzo bliskie są 
mi tematy budowania w Polsce społe-
czeństwa obywatelskiego. Widziałam 
jak działają takie społeczeństwa na 
świecie. W Polsce brakuje nam szero-
kiej edukacji społecznej i działań już na 
etapie wczesnoszkolnym. To jest bar-
dzo długi proces ale należy otworzyć 
dyskusję ponad podziałami partyjnymi, 
bo to jest bardzo ważne zagadnienie. 
Mam wiele pomysłów w tym temacie 
i chętnie się nimi podzielę. 
Jest Pani też żoną i matką, czy 
rodzina Panią wspiera?

Rodzina jest dla mnie najważniej-
sza. Jeśli nie miałabym ich wsparcia, 
nie podjęłabym decyzji o starcie w wy-
borach. Moje dzieci które dziś mają 19 
i 17 lat mocno wspierają mnie w dzia-
łaniach. Chcę dla nich lepszej przyszło-

Jedyny kandydat do 
Senatu RP mieszkający 
w powiecie poznańskim
Rozmowa z Katarzyną Kierzek-Koperską

ści. Chcę, aby mieszkali w Polsce silnej 
gospodarczo, pozbawionej jałowej 
dyskusji politycznej, Polski która liczy 
się w Europie i na świecie, Polski która 
wspiera innowacyjność, która pomaga 
młodym wystartować w dorosłe ży-
cie, która wspiera niepełnosprawnych 
i ubogich i która jest tolerancyjna wo-
bec innych religii, kultur czy ras. 
Nowoczesna opowiada się za znie-
sieniem Senatu, dlaczego zatem do 
Senatu Pani kandyduje?

To prawda, Nowoczesna jest za 
zniesieniem Senatu i ja też za tym je-
stem. Paradoks polega jednak na tym, 
że aby zlikwidować Senat, potrzebna 
jest zgoda Senatu. Nie zawaham się 
zagłosować za jego likwidacją, a do 
tego czasu skupię się na poprawianiu 
błędów politycznych poprzedników. 
Zatem dlaczego właśnie Senat?

Gdyż Senat to też miejsce pracy. 
A dziś mało kto tam pracuje. Senat 
posiada inicjatywy ustawodawcze 
a rzadko z nich korzysta. Polacy przy-
zwyczaili się do tego, że do Senatu idą 
osoby zasłużone. Ja chcę zapytać dla-
czego? Przecież tam też należy praco-
wać równie intensywnie jak w Sejmie. 
Chcę odmłodzić tą instytucję. Ja mam 
wiele zapału do pracy i nie wyobrażam 
sobie że mam przez 4 lata robić niewie-
le i czekać na kolejne wybory.

Jakie problemy widzi Pani w powie-
cie poznańskim do rozwiązania?

Przede wszystkim źle działająca 
ustawa o gospodarce odpadami. Usta-
wa destabilizuje życie mieszkańcom. 
Harmonogramy wywozu odpadów 
są skonstruowane tak, że mieszkańcy 
wciąż muszą przygotowywać inny ro-
dzaj odpadów do wywozu. Jeśli byłby 
jeden pojazd z kilkoma komorami któ-
ry w jednym dniu zabierałby wszystkie 
odpady to taka „wizyta” wystarczyłaby 
raz na dwa tygodnie. Ponadto ustawa 
nie zachęca do edukacji ekologicznej. 
Wielu mieszkańców ma wciąż proble-
my z segregacją pomimo iż minęły dwa 
lata od wprowadzenia w życie przepi-
sów ustawy. Ponadto budowa spalarni 
odpadów idzie bardzo wolno a Unia 
Europejska straszy nas karami za skła-
dowanie śmieci na wysypiskach. 
Czy Nowoczesna ma szansę znaleźć 
się w przyszłym parlamencie?

Oczywiście, mocno w to wierzę. 
My nie budujemy naszej pozycji na 
niestabilnych emocjonalnie liderach, 
na awanturach, skandalach. Powoli 
i konsekwentnie zyskujemy własny 
elektorat. Wychodzimy do ludzi, roz-
mawiamy z nimi. Dzisiejsze sondaże 
dają nam pond 8%, wierzę w wynik 
dwucyfrowy. 
Dziękuję i życzę powodzenia

INFORMACJA
Adwokat Agnieszka Wiese  

informuje, iż od września 2015r.  
w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 19.00  

pełnić będzie dyżur adwokacki  
w siedzibie swojej kancelarii -  

ul. Nowy Rynek 3, 62-002 Suchy Las,  
tel. 696-048-474

INFORMACJA O OTWARCIU KANCELARII 
NOTARIALNEJ NA WINOGRADACH

Kancelaria Notarialna
Monika Nowak-Jaroszyk - notariusz

Aleje Solidarności 46 (budynek WBC) 1 piętro
61-696 Poznań

Dojazd komunikacją autobusową - przystanek przy Kauflandzie  
oraz PST - przystanek przy Pestce

Godziny otwarcia: pon.-pt. 09.00-16.00  
lub indywidualnie uzgodniony termin

Tel. 61 8260 140          Kom. 786 286 750           mail rejent@post.pl
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- Nie narażajmy gminy na niepozy-
skanie tak dużej sumy, obniżmy o 200 
tys. zł – zaproponował. – Czy pan wójt 
zgłosiłby taką autopoprawkę? – zapytał.

- Nie ma problemu – odparł go-
spodarz gminy, a radni tak zmieniony 
projekt uchwały zdecydowaną więk-
szością głosów przyjęli.

Ukarać za nakładanie kar
W kolejnym punkcie obrad, pod 

nazwą „Informacje wójta gminy”, głos 
zabrał zastępca wójta Marcin Buliński.

- Trwa przetarg na przebudowę ulicy 
Szkółkarskiej i modernizację ulicy Żu-
rawinowej – rozpoczął. – Trwa też bu-
dowa zbiornika retencyjnego przy ulicy 
Bogusławskiego. We wszystkich trzech 
przypadkach termin to pięć miesięcy. 
W tym roku oddamy też wodociąg przy 
ulicy Słonecznej w Zielątkowie. Poza 
tym przebudowujemy ulicę Nektarową 
i budujemy kanalizację oraz kładziemy 
nawierzchnię dróg w rejonie ulicy Dia-
mentowej. Kończymy także moderni-
zować ulicę Zjednoczenia w Biedrusku.

Życie gminy to oczywiście nie 
tylko prace budowlane, ale i oficjalne 
wizyty, w tym zagraniczne.

- Otrzymaliśmy zaproszenie na 
obchody 700-lecia Tamási, zaprzyjaź-
nionego z nami miasta na Węgrzech – 
poinformował wójt Grzegorz Wojtera. 

– Jadę ja, wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Zbigniew Hącia oraz tłumacz-
ka, która jest mieszkanką naszej gminy. 
To znaczy pojedziemy, o ile premier 
Victor Orbán nie wprowadzi stanu wo-
jennego – sprecyzował z uśmiechem.

W dalszej kolejności przewodnicząca 
Salwa-Haibach odczytała pisma miesz-
kańców skierowane do Rady Gminy. 
Mieszkańcy Złotnik prosili o doprowa-
dzenie do swojej posesji kanalizacji sa-
nitarnej. Radni przesłali ten wniosek do 
wójta. Z kolei Danuta P. zaproponowała, 
by w 2016 r. nie przekazywać żadnych 
środków naszej straży gminnej.

„W praktyce oznacza to likwidację 
straży – przyznała w piśmie. – I słusznie, 
bo jest to formacja mało wydajna, a z jej 
likwidacji ucieszą się mieszkańcy, któ-
rych nie będzie się już karać za drobne 
wykroczenia” – konkludowała.

Także i ten wniosek przekazano 
wójtowi. Tymczasem radna Agnieszka 
Targońska zgłosiła interpelacje, w któ-
rej poprosiła o wskazanie aktu praw-
nego, na mocy którego gmina ma tytuł 
prawny do dróg wokół osiedla Poziom-
kowego. Chodzi o to, kto odpowiada za 
stojące przy tych drogach latarnie.

Przygotowani na uchodźców
Z kolei radny Krzysztof Pilas, 

przewodniczący Komisji Społecznej, 
złożył wniosek o powołanie zespołu, 

który zająłby się ewentualnym przy-
jęciem przez naszą gminę uchodźców 
z krajów objętych wojną lub takich, 
w których dochodzi do prześladowań 
politycznych, jak Syria czy Erytrea. 

- Wniosek na razie trafił do pani dyrek-
tor Ośrodka Pomocy Społecznej, a piłka 
jest teraz po stronie wojewody – poinfor-
mował rajca. – Jeżeli Polska zdecyduje się 
przyjąć uchodźców, nasza gmina będzie 
na to przygotowana – podkreślił.

Agnieszka Targońska, przewodni-
cząca Komisji Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, poinformowała zebranych 
o pomyśle sołtysa Golęczewa, by odtwo-
rzyć dawną wieżę ciśnień, która mogłaby 
stać się przy okazji wieżą widokową.

- Proponuję też, by całe historyczne 
centrum Golęczewa objąć ochroną 
krajobrazową – dodała A. Targońska.

Włodzimierz Majewski, przewodni-
czący Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku Publicznego, poinformował o prze-
prowadzeniu wizji lokalnych w miejscach 
potencjalnie niebezpiecznych.

- Apeluję o przekazywanie infor-
macji w sprawie innych miejsc niebez-
piecznych – poprosił.

Komisja Bezpieczeństwa zajmo-
wała się też we wrześniu bezpieczeń-
stwem ruchu wokół placówek oświa-
towych i inwazją dzików na terenie 
gminy.

- Oczywiście zapoznaliśmy się też 
z pismem postulującym likwidację 
straży gminnej – dodał przewodniczą-
cy Majewski.

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo ru-
chu, radny Krzysztof Pilas wystąpił też 
z wnioskiem o usunięcie wyciętych 
drzew, które od jakiegoś czasu zalegają 
na poboczu ulicy Obornickiej.

- Drzewa wycinała firma wynajęta 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych – pospieszył z wyjaśnieniem wójt. 

– Dajmy im czas do końca miesiąca – za-
proponował. – Potem naliczymy opłaty 
za zajęcie pasa ruchu drogowego.

Co robią deweloperzy?
Radny Grzegorz Łukszo miał pyta-

nie o zagospodarowanie działki nr 13/8 
w Biedrusku, a  także o chodnik w ciągu 
ulicy 7. Pułku Strzelców Konnych.

- Jeśli chodzi o działkę, nie wyklu-
czam powrotu do koncepcji wuzet-
ki – odparł wójt Wojtera. – Teren jest 
skomplikowany, trudny do zainwesto-
wania w całości. Niebawem przedsta-
wię komisji i radzie jakieś rozwiązanie, 
być może na następnej sesji. A realiza-
cja chodnika potrwa ponad miesiąc.

Przy okazji gospodarz gminy poin-
formował, że przedsiębiorca budowlany 
Ryszard Jakś odwołał się od nałożonej 
nań kary za nielegalną wycinkę drzew.

- A dlaczego pan się tak martwi sa-

mopoczuciem pana Jaksia? – zapytała 
przewodnicząca Zarządu Osiedla Bie-
drusko Magdalena Przystałowska. – 
Wyciął drzewa z pełną świadomością.

- Po prostu zdaję sobie sprawę z jego 
stanu emocjonalnego i biorę go pod uwa-
gę – odparł wójt. – Wiem, że miał zawał 
i rozmawiam z nim w sposób odpowiedni. 
Nie piszę, jak pan Łukszo, że „w Biedrusku 
panoszą się deweloperzy”. Bo nie panoszą 
się, tylko inwestują – zaznaczył.

- A jak wygląda sprawa przejścia dla 
pieszych na skrzyżowaniu Szkółkar-
skiej i Borówkowej? – zapytał radny 
Włodzimierz Majewski. – Czy pan 
wójt wysłał już pismo do właściciela 
przyległego terenu?

- Nie – odparł gospodarz gminy. – 
Natomiast do nas wpłynęło pismo 
z propozycją, by przeprowadzić tam 
także drogę rowerową. Co wydaje się 
pomysłem godnym zastanowienia.

- A na jakim etapie jest projekt drogi 
rowerowej łączącej Biedrusko z Pozna-
niem? – indagował radny Łukszo. – Bo 
miał być poprawiony do końca sierpnia…

- Musimy poczekać miesiąc lub dwa 
na pozwolenie na budowę – odparł G. 
Wojtera. – Mamy szansę na dofinan-
sowanie projektu, nawet do 75 proc., 
dlatego lepiej, żeby wszystko odbywało 
się lege artis. Ogłosimy przetarg, gdy już 
otrzymamy pozwolenie na budowę.

- Mieszkańcy boją się tranzytu równo-
ległego do ulicy Obornickiej – oświad-
czyła radna Agnieszka Targońska.

- Nie wyobrażam sobie braku 
komunikacji pomiędzy Obornicką 
a Perłową – rozłożył ręce wójt. – Przy-
najmniej korek na Sucholeskiej się 
zmniejszy – pocieszył.

W ramach wolnych głosów i wnio-
sków radna powiatowa Ewa Kulecz-
ka-Drausowska zaproponowała, by od 
nowego roku podwyższyć dodatek funk-
cyjny dyrektorom sucholeskich szkół.

- Bo ciężko pracują – uzasadniła.
- Pensum dyrektorów ustala wójt – 

zauważył K. Pilas.
- Owszem i zapewniam, że dyrek-

torzy mają godziwe dodatki – oświad-
czył gospodarz gminy. – Za dobrą pra-
cę dobra płaca – błysnął sentencją.

Powiat nie jest od kup
- A ja mam prośbę do obu pań 

radnych powiatowych, by postarały 
się o ustawienie pojemników na psie 
odchody wzdłuż ulicy Złotnickiej, od 
Obornickiej do przejazdu kolejowego 

– wtrąciła M. Salwa-Haibach.
- Powiat nie stawia na ulicach powia-

towych takich urządzeń, tym niemniej 
prośbę przekażemy – odparła dyplo-
matycznie E. Kuleczka-Drausowska.

Wójt Wojtera zmienił temat, infor-
mując wszystkich, że 19 października 
nastąpi otwarcie placówki Poczty Pol-
skiej w Biedrusku.

- Placówka czynna będzie w godzi-
nach 10.00 – 17.00 – dodał.

- W „Gazecie Sucholeskiej” znalazły 
się informacje, które naszym zdaniem 
są nieprawdziwe – powstał ze swego 
miejsca radny Michał Przybylski. - 
Uważam, że gazecie wydawanej za 
publiczne pieniądze przydałaby się 
rada programowa. Zgłoszę taki pro-
jekt na najbliższym posiedzeniu Sejmu 

– oświadczył, wywołując na sali poru-
szenie i wesołość.  – Nie Sejmu, tylko 
Rady Gminy, rzecz jasna – poprawił 
się z uśmiechem radny.

- W Biedrusku wciąż mamy ulicę 
Generała Świerczewskiego – zwróciła 
uwagę radna powiatowa Kuleczka-
Drausowska. – Zajmuję się tą sprawą 
od lat, ale dlaczego miejscowi samo-
rządowcy nic z tym nie robią? – zapy-
tała. – Rozumiem kwestie ekonomicz-
ne, ale liczy się też historia!

- Zajmiemy się tym, ale pośpiech jest 
złym doradcą – odparł jej radny D. Ma-
tysiak. – Pani się w kilka lat nie udało, a ja 
mam zmienić nazwę w kilka tygodni?

Radną powiatową ta odpowiedź 
usatysfakcjonowała. Więcej uwag nikt 
już nie miał, więc przewodnicząca Sal-
wa-Haibach sesję zamknęła.

Krzysztof Ulanowski

Z SESJI RADY GMINY Z SESJI RADY GMINY / REKLAMA

Instalatorstwo elektryczne  w Suchym Lesie  
pilnie poszukuje samodzielnego 

ELEKTROMONTERA
Wymagane są:

- uprawnienia SEP do 1kV
- prawo jazdy kat. B

- doświadczenie w zawodzie

Mile widziane:
- prawo jazdy kat. E

- uprawnienia do 
obsługi minikoparki

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie 
CV na adres inst.kw@gmail.com

Wiek do 40 lat.

Czy Victor Orbán wpuści nas na Węgry?
Lista tematów, jakimi zajęli się gminni radni podczas wrześniowej sesji nie była mała. 
Rozmawiano o uchodźcach, ruchu samochodowym, nieistniejących cmentarzach, ewen-
tualnym stanie wojennym na Węgrzech, bezlitosnych strażnikach gminnych, panoszących 
się deweloperach, generale Świerczewskim i psich odchodach.

Na początku sesji wójt Grzegorz 
Wojtera złożył wniosek o dopisanie 
do porządku obrad czterech nowych 
punktów, dotyczących zmian w bu-
dżecie na 2015 r., zmian w Wieloletnim 
Planie Finansowym, a także obniżenia 
cen wywoławczych nieruchomości 
wystawionych na sprzedaż w Suchym 
Lesie i Golęczewie. 

- Chcemy dopisać do budżetu 32 tys. 
zł na dofinansowanie zestawu ratownic-
twa technicznego dla OSP w Suchym 
Lesie – wyjaśnił wójt. – Otrzymałem 
informację, że jest możliwość kupna 
pojazdu z dofinansowaniem unijnym, 
przy czym wkład gminy to 35 proc.

Nasza droga działka
W takiej sytuacji radni mogli tylko 

jednomyślnie zagłosować za zmianą. 
Jednocześnie jednak zainteresowali 
się, dlaczego mieliby obniżać ceny wy-
woławcze.

- Przetargi nie przyniosły rozstrzy-
gnięcia - rozłożył ręce gospodarz gmi-
ny. – Proponuję obniżenie ceny o 500 
tys. zł w Suchym Lesie i o 59 tys. w Go-
lęczewie.

- Czy to nie może poczekać? – zapy-
tał radny Michał Przybylski. – Przedys-
kutowalibyśmy sprawę na posiedzeniu 
Komisji Finansowo-Budżetowej.

- Bardzo mi zależy na szybkości – 
zaznaczył wójt. – Jeśli wziąć pod uwa-
gę konieczność spisania aktu notarial-
nego i inne kwestie techniczne, istnieje 
ryzyko, że pieniądze nie zdążą trafić do 
budżetu. Natomiast co do ceny, jestem 
otwarty na dyskusję – zapewnił.

- Obniżenie ceny to jednak nie gwa-
rancja zbycia – ostrzegła radna Małgo-
rzata Salwa-Haibach.

- Zgoda, ale niewprowadzenie ob-
niżki do porządku obrad to sto proc. 
pewności, że pieniądze nie wpłyną – 
odparł wójt Wojtera.

- 500 tys. to jednak dość sporo… - za-
stanawiał się radny Dariusz Matysiak.

- Chodzi o prawie siedmiohekta-
rową działkę – wyjaśnił gospodarz 
gminy. – Od początku mieliśmy wąt-
pliwości, czy nabywca się znajdzie, jed-
nak przy pierwszym przetargu nie mo-
gliśmy zaproponować kwoty poniżej 
operatu – ponownie rozłożył ręce.

Ostatecznie Wysoka Rada zgodzi-
ła się na obniżenie ceny wywoławczej 
zarówno w Suchym Lesie, jak i w Go-
lęczewie. W toku dalszych obrad rajcy 

mieli zająć się kwestią, o ile tę cenę 
obniżyć.

Tymczasem radny Jarosław An-
kiewicz złożył wniosek o wykreślenie 
z porządku obrad punktu dotyczące-
go miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla działki nr 
311/5 w Suchym Lesie.

- Projekt uzyskał negatywną ocenę 
komisji – wyjaśnił radny.

- Opóźnienie procedowania po to, 
by umożliwić inwestorowi wypowie-
dzenie się, nie powinno spowodować 
komplikacji – pokiwał głową Michał 
Przybylski.

A skoro przedstawiciele dwóch naj-
większych klubów mieli takie samo 
zdanie, nie powinno dziwić, że Wyso-
ka Rada znów podjęła decyzję jedno-
myślnie. Punkt został wykreślony.

Strach przed autami
Jednomyślność się skończyła, gdy roz-

poczęto dysputę na temat budowy nowe-
go osiedla. Jak zazwyczaj, kością niezgody 
stały się kwestie komunikacyjne.

- Nie jest możliwe, żeby 1500 – 2000 
ludzi codziennie jeździło Łagiewnicką 
w kierunku Poznania! – grzmiał radny 
Michał Przybylski. – Inna rzecz, że 
w tej chwili teren budowy to pobojo-
wisko, śmietnisko. Apeluję do wójta 
o przyspieszenie procedowania.

- Zgadzam się z Michałem – poki-
wał głową Krzysztof Pilas. – W prze-
szłości, już nie pamiętam, która to była 
kadencja, też pojawiła się próba zasie-
dlenia tego terenu. Plan upadł właśnie 
z uwagi na problemy komunikacyjne.

- Zarzuca się nam, że sesje trwają 
zbyt długo – wtrąciła przewodnicząca 
Małgorzata Salwa-Haibach. – Przy-
pominam, że zależy to też od długości 
naszych wypowiedzi.

- Dziwny jest ten skierowany w moją 
stronę apel, zwłaszcza w świetle prze-
ciągających się przez dwie sesje dyskusji 

– replikował tymczasem wójt Wojtera. 
– Nie wykluczam, że zostanę zmuszo-

ny do wydania warunków zabudowy, 
choć od wuzetki wolę miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, 
dokument bardziej kompleksowy, a do 
tego mający bezpośredni związek ze 
studium. Zmuszacie mnie jednak do 
zastosowania art. 62 – ostrzegł. – A brak 
opłaty to brak dochodu dla gminy…

- Nikt pana nie zmusza, podejmie 
pan decyzję, jaką chce – zwróciła uwa-

gę Małgorzata Salwa-Haibach.
- Albo też decyzję podejmie za mnie 

SKO – zauważył wójt. – Wam wolno 
więcej, ale mnie ogranicza Kodeks 
Postępowania Administracyjnego – 
przypomniał.

W dalszej kolejności wypowiedział 
się też przedstawiciel właściciela tere-
nu, który wyraził protest przeciwko 
dalszemu przeciąganiu sprawy.

- Odbyły się szerokie konsultacje 
społeczne, a my nie polemizowaliśmy 
z tym, że tracimy hektar, przeznaczony 
na cele oświatowe – przypomniał. – 
Przedsiębiorcy, którzy kupili grunty, 
brali pod uwagę studium i ponieśli na-
kłady na rekultywację terenu. Poza tym 
uiszczają opłaty za użytkowanie wie-
czyste tego śmietniska! – podniósł głos. 

– Znacie stanowisko wojewody i chcecie 
przyjąć uchwałę z wadą prawną, żeby 
plan nie wszedł w życie, ale to nie jest 
taktyka demokratyczna! – zaatakował.

O co chodzi z tą wadą prawną pla-
nu? Ano o wprowadzenie zapisu na 
temat wyjazdu na ulicę Obornicką, 
która znajduje się poza obszarem pla-
nu. Nie było też stanowiska wojewody 
na piśmie, a jest to jedyny sposób na to, 
żeby w ogóle to osiedle powstało. 

- Nie przyjmuje pan naszych argu-
mentów, ale ma pan do tego prawo – 
skomentowała tymczasem Małgorza-
ta Salwa-Haibach.

- Wada prawna będzie się za planem 
ciągnęła do końca – uznał jednak wójt 
Wojtera.

Ostatecznie zmiany w planie zosta-
ły przez radnych przegłosowane.

Po pierwsze nie 
mamy cmentarzy

Bez dyskusji już rajcy wyrazili zgo-
dę na zawarcie przez wójta kolejnych 
umów dzierżawy i najmu w trybie bez-
przetargowym. Atmosfera ożywiła się 
dopiero, gdy zaczęto mówić o ochro-
nie zabytków na terenie gminy.

- Czy ochrona obejmie też cmen-
tarze? – zainteresowała się radna 
Agnieszka Targońska.

- Nie, ponieważ nie mamy zabyt-
kowych cmentarzy – odparł krótko 
zastępca wójta Marcin Buliński. – Je-
śli takowe się pojawią, będzie można 
uchwałę uzupełnić.

- Dopiszmy jednak te cmenta-
rze – poprosiła Agnieszka Targońska, 
a pozostali radni się z nią zgodzili, 

przegłosowując odpowiednio zmo-
dyfikowany projekt uchwały. Dzięki 
przyjęciu uchwały o ochronie zabyt-
ków, będzie można m.in. finansować 
prace konserwatorskie.

W dalszej kolejności Wysoka Rada 
zajęła się opłatami za zajmowanie pasa 
ruchu drogowego. Chodzi o umiesz-
czanie tam obiektów, które nie są zwią-
zane z potrzebami ruchu drogowego.

- Komisja Bezpieczeństwa i Porząd-
ku Publicznego jednogłośnie opowie-
działa się za projektem – oświadczył 
radny Włodzimierz Majewski, prze-
wodniczący rzeczonej komisji.

- Komisja Budżetu i Finansów tak-
że – dodał radny Dariusz Matysiak.

- Ja mam jednak pewną wątpliwość 
– powstał ze swego miejsca radny Zbi-

gniew Hącia. – Czy to oznacza, że rady 
soleckie czy rady osiedli będą płaciły 
za tablice ogłoszeniowe stojące na te-
renie ich miejscowości? Bo na razie tak 
to wygląda… - zawiesił głos.

- Lepiej zapłacić 500 zł rocznie za 
tablicę, zwłaszcza taką z reklamami 
podmiotów prywatnych, niż mieć pro-
blemy z prokuraturą – machnął ręką 
wójt Wojtera.

A skąd te reklamy podmiotów 
prywatnych na tablicy ogłoszeniowej 
sołectwa? Ano na przykład stąd, że ja-
kiś przedsiębiorca może pokryć koszty 
wytworzenia tablicy. Ta argumentacja 
rajców przekonała i 13  nich zagłoso-
wało za uchwałą. Przeciwko był tylko 
Zbigniew Hącia.

W dalszej kolejności Wysoka Rada 
dokonała wyboru ławników. Jedną 
panią ławnik wybrano do Sądu Rejo-
nowego Poznań – Stare Miasto, a dwie 
do Sądu Okręgowego. Tu nie było dys-
kusji, ani wątpliwości.

Potem powrócono do kwestii ob-
niżenia ceny za nieruchomość w Su-
chym Lesie.

- Półmilionowa obniżka w przypad-
ku tego atrakcyjnego terenu to dużo 

– uznała Małgorzata Salwa-Haibach. – 
Może 100 tys.? – zasugerowała.

- Czemu nie – zgodził się gospodarz 
gminy. A czy teren atrakcyjny? Cóż, 
rynek to zweryfikował. Obniżamy 
cenę właśnie po to, żeby go uatrakcyj-
nić – zwrócił uwagę. – Do tego te 500 
tys. zł to tylko pięć złotych za metr – 
przeliczył szybko.

- A jeśli nieruchomość i po obniże-
niu ceny nie zostanie sprzedana? – za-
pytała radna Salwa-Haibach.

- Jest i takie ryzyko – wzruszył ra-
mionami wójt.

Radny Dariusz Matysiak zapropo-
nował pięć minut przerwy, by radni 
mogli przedyskutować swoje stano-
wisko w ramach klubów. Po przerwie 
znów zabrał głos:
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Dobra zmiana

Czy w Polsce możliwa jest „Dobra 
Zmiana”?

Tak, wiatr zmian wieje w Polsce. 
Wyrazem tego jest wybór Andrzeja 
Dudy na Prezydenta, kandydatura 
Beaty Szydło na premiera oraz zaan-
gażowanie w politykę nowych osób. 
Podobnie jak wielu z nas, przyjmuję 
te zmiany z nadzieją. Dobra Zmiana 
to jednak także inny program i styl 
działania. Potrzebujemy polityki, któ-
ra będzie bliższa ludzi, a jednocześnie 
będzie bardziej merytoryczna. 
Jak opisałby pan siebie w kilku 
zdaniach?

Pochodzę z Poznania. Studiowa-
łem prawo w Poznaniu, Bambergu 
i Bonn, a później uzupełniałem wy-
kształcenie m.in. w Paryżu, Stras-
burgu i Berlinie. Znam cztery języki. 
Jestem doktorem nauk prawnych 

i specjalizuję się w prawie konstytu-
cyjnym. Pracowałem w Instytucie 
Zachodnim w Poznaniu, Kancelarii 
Prezydenta Rzeczypospolitej prof. 
Lecha Kaczyńskiego i współpraco-
wałem wówczas z obecnym Prezyden-
tem Andrzejem Dudą. Od kilku lat 
jestem dyrektorem Instytutu Prawa 
na Uniwersytecie SWPS w Poznaniu. 
W Sejmiku Wielkopolskim reprezen-
tuję Powiat Poznański, w tym także 
gminę Suchy Las.
Jakie są pana związki z Suchym 
Lasem?

Na prośbę mieszkańców gminy 
zaangażowałem się w sprawę wysy-
piska śmieci oraz budowy biokompo-
stowni. Uważam lokalizację i konty-
nuację tych przedsięwzięć na granicy 
Poznania i Suchego Lasu za poważny 
błąd. W tej sprawie kierowałem pi-
smo do Prezydenta Poznania Jacka 
Jaśkowiaka, a po lipcowym spotkaniu 
z mieszkańcami na prośbę Pana Wój-
ta Grzegorza Wojtery złożyłem inter-
pelację do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. W jej wyniku Mar-
szałek zobowiązał się do przeprowa-
dzenia na tym terenie kompleksowe-
go przeglądu ekologicznego. Moje 
związki z gminą są jednak dłuższe. 
Moi rodzice mają działkę w Suchym 
Lesie, a stąd bywam tu od ponad 25 

lat. Od 2011 r., kiedy zaangażowałem 
się w działalność publiczną, jestem 
w gminie Suchy Las często i w innych 
charakterze. Odwiedziłem wszystkie 
osiedla i sołectwa gminy. Po wyborze 
na radnego Sejmiku przyjechałem 
także na sesję Rady Gminy do Suche-
go Lasu, żeby podziękować miesz-
kańcom za okazane zaufanie. Kie-
rowałem także kampanią Andrzeja 
Dudy w gminie Suchy Las. 
Czym zajmuje się pan jako radny 
Sejmiku Wielkopolskiego i członek 
Rady Programowej PiS?

W Sejmiku pracuję w Komisji 
Budżetowej. Jestem również wice-
przewodniczącym Komisji Eduka-
cji i Nauki. Zgłosiłem kilkadziesiąt 
interpelacji i zapytań dotyczących 
konkretnych problemów mieszkań-
ców Poznania i Powiatu Poznańskie-
go. Dotyczyły m.in. wydatkowania 
i marnotrawienia pieniędzy publicz-
nych, działalności spółek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, modernizacji 
dróg w powiecie poznańskim, czy 
wysypiska śmieci na granicy Po-
znania i Suchego Lasu. W związku 
z faktem, że jestem członkiem rad 
społecznych Szpitala Rehabilitacji 
dla Dzieci w Kiekrzu oraz Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Pozna-
niu interweniowałem w sprawie prób 
przekształceń tych instytucji, które 
mogą prowadzić do zmniejszenia 
liczby leczonych pacjentów i jakości 
świadczonych usług.

Z kolej w Radzie Programowej 
PiS zajmuję się prawem podatkowym. 
Opowiadam się  za stworzeniem 

kodeksu podatkowego. Dzięki temu 
doszłoby do uproszczenia  obecnie 
bardzo skomplikowanego i drogiego 
w utrzymaniu systemu podatkowego. 
Podatki byłyby niższe, a jednocześnie 
sprzyjały prowadzeniu działalności 
gospodarczej.
Jakie są pana polityczne cele w Po-
znaniu i Powiecie Poznańskim?

Społeczeństwo oczekuje dobrej 
i rzeczywistej zmiany. W naszym re-
gionie jest to możliwe tylko poprzez 
przełamanie politycznego monopo-
lu PO. W mojej ocenie szkodzi on 
rozwojowi Poznania i Powiatu Po-
znańskiego. Szkodzi jak każdy inny 
monopol. Kosztuje dużo i jest mało 
efektywny. Potrzebujemy w Pozna-
niu i powiecie władzy skromniejszej, 
transparentnej, odrzucającej prakty-
ki nepotyczne, działającej nie z myślą 
o sobie, ale na rzecz nas wszystkich. 
Jeśli zostanę wybrany na posła, będę 
się czuł szczególnie odpowiedzialny 
za sprawy mieszkańców Powiatu Po-
znańskiego, w szczególności Gminy 
Suchy Las.
Jak można się z Panem skontaktować?

Jestem osobą otwartą. Kontakt ze 
mną jest łatwy. Odbyłem w ciągu ostat-
niego roku ponad sto spotkań na terenie 
Poznania i Powiatu Poznańskiego. Je-
stem obecny w mediach społecznościo-
wych, w szczególności na Facebooku. 
Mój numer telefonu i adres mailowy 
jest do Państwa dyspozycji (602-236-
194, bw@bartlomiejwroblewski.pl). 
Zapraszam Państwa do współpracy. 
Proszę o Państwa głos!

(red.)

Rozmowa z kandydatem na posła 
Bartłomiejem Wróblewskim.
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Działam publicznie od 1980 r., 
kiedy byłem jednym z członków-
założycieli „Solidarności” na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza. 

W latach 80. aktywnie uczestniczy-
łem w solidarnościowym podziemiu, 
za co byłem przez pół roku więziony 
przez komunistyczne władze PRL. 
W latach 90. podjąłem działalność 
w ponownie zalegalizowanej „So-
lidarności”, a w 1991 r. zostałem jej 
przewodniczącym na Uniwersytecie. 

W latach 1998-2002 pełniłem 
funkcję przewodniczącego Rady 
Miasta Poznania, a od roku 2002 do 
2005 – jej wiceprzewodniczącego.

W roku 1995 otrzymałem stypen-
dium rządu francuskiego na Univer-
sité Paris 7 – Denis Diderot, a w roku 
2002 byłem stypendystą Internatio-
nal Visitor Program na zaproszenie 
Departamentu Stanu USA.

W roku 2005 zostałem wybrany po-
słem na Sejm RP i byłem nim przez dwie 

kadencje. Przez cztery lata (2007-2011) 
byłem wiceprzewodniczącym Komisji 
do Spraw Unii Europejskiej, przez sześć 
lat (2005-2011) – członkiem Komi-
sji Spraw Zagranicznych. W kadencji 
2005-2007 byłem też członkiem sej-
mowej Komisji Samorządu Terytorial-
nego i Polityki Regionalnej. W latach 
2009-2012 byłem przewodniczącym 
delegacji Rzeczypospolitej Polskiej do 
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 
Europy, a także wiceprzewodniczącym 
całego Zgromadzenia. Komunikuję się 
w 6 językach.

W latach 2001-2014 byłem człon-
kiem Platformy Obywatelskiej. Na 
początku ubiegłego roku zrezygno-
wałem z członkostwa w tej partii 
i związałem się z Polską Razem Jaro-
sława Gowina.

W czerwcu 2014 r. zostałem od-
znaczony Krzyżem Kawalerskim Or-
deru Odrodzenia Polski.

Pry watnie jestem mężem, oj-
cem i dziadkiem. Lubię psy i koty 

– i mam je. Jestem zapalonym rowe-
rzystą , dwukrotnie „zaliczyłem” naj-
większą polską imprezę rowerową 
Poznań Bike Challenge (w tym roku 
na dystansie 120 km). Lubię książki 
i szachy, od 22 lat organizuję naj-
starszą w Poznaniu imprezę w grze 
błyskawicznej: Szachowe Turnieje 
Solidarności.

W Sejmie przyszłej kadencji 
chciałbym zająć się uwolnieniem 
przedsiębiorczości Polaków z pęt 
biurokratycznych ograniczeń. Z racji 
osobistych doświadczeń bliska jest 
mi tematyka służby zdrowia, a tak-
że problemy seniorów. Mam wiedzę 
i doświadczenie w sprawach relacji 
Polski z Unią Europejską, co ma 
szczególne znaczenie w obliczu tak 
pilnego zagadnienia jakie stanowią 
dziś muzułmańscy uchodźcy.

Dariusz Lipiński ma doświadczenie
Mam doktorat z fizyki, ale obecnie jestem starszym wykładowcą na Wydziale Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa UAM, gdzie prowadzę zajęcia ze studentami dotyczące 
rozszerzenia Unii Europejskiej, integracji Polski z UE oraz zasad prac sejmowych.
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PROMOCJA!
MAKIJAŻ PERMANENTNY BRWI 
- METODA HYBRYDOWA  350 zł
PROMOCJA DOTYCZY ZAPISÓW U PANI MAI

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

LEKARZ MEDYCYNY ESTETYCZNEJ
BOTOKS

KWAS HIALURONOWY

Tel. 61 812 50 00

USŁUGI 
MINIKOPARKĄ

Tel.
664 094 653

www.jota-edu.pl
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Zapraszamy do 1 Oddzia u w Suchym Lesie 
ul. Szkolna 20,  
tel. 61 811 72 96, pn.–pt. 10:00–17:00
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Zmieniamy sportowe życie Polski!
Już ruszyliśmy! Dołącz do nas!

www.GdzieGramy.pl

tel. 602 456 154

www.przychodniaeumedica.pl

 tel: 61 812 50 00
tel. 667 933 722

Adwokat Agnieszka Wiese

tel. 696-048-474

Tel. 668 178 831   piotrgajewski73@wp.pl

KOMPLEKSOWA I CAŁOROCZNA 
PIELĘGNACJA TERENÓW ZIELONYCH

PIOTR GAJEWSKI
WYCINKA I KOREKTY DRZEW 
PRACE PORZĄDKOWE I BRUKARSKIE 
ZAKŁADANIE I UTRZYMYWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH
NAWADNIANIE 
MONTAŻ OGRODZEŃ 
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„FITBOX”:  
POSIŁKI DIETETYCZNE -  
1200, 1500, 1800 KCAL  
PRZYGOTOWYWANE  
WE WSPÓŁPRACY  
Z PROFESJONALISTĄ

CZYNNE  
PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: 12.00 - 17.00
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

SZCZEGÓLNIE POLECAMY
PROMOCYJNE
ABONAMENTY
NA OBIADY RODZINNE

W KAŻDY PIĄTEK SERWUJEMY 
SZARE KLUSKI Z KAPUSTĄ 
ZASMAŻANĄ, A W NIEDZIELE ROSÓŁ 
Z DOMOWYM MAKARONEM

Sucholeskie Stowarzyszenie Sportowe 
Fighter

Szkoła Karate-Do. Mariusz Siebert 
ZAPRASZAJĄ NA ZAJĘCIA

KARATE
(Polski Związek Karate SHOTOKAN / WKF)

Szkoła Podstawowa  
w Suchym Lesie  

ul. Konwaliowa 4

TRENERZY: 
Mariusz Siebert - 5 Dan 

Wojciech Gliszczyński - 4 Dan

KONTAKT I ZAPISY: 
telefon: 695-444-416  

lub  e-mail: biuropoczta@op.pl 
oraz w świetlicy szkoły

ZAJĘCIA: 
Poniedziałek:  13:50-14:50 

Czwartek:   12:45-13:45

Szkoła Podstawowa  
im. W. Bogusławskiego 

ul. Szkolna 15, Suchy Las

TRENERZY: 
Mariusz Siebert - 5 Dan 

Wojciech Gliszczyński - 4 Dan                                                                     

KONTAKT I ZAPISY: 
telefon: 695-444-416  lub  

e-mail: biuropoczta@op.pl

ZAJĘCIA: 
GRUPA „0”  

Poniedziałek: 16:30-17:00 
GRUPA POCZĄTKUJĄCA 

Poniedziałek: 16:30-17:30  
Środa: 16:30-17:30  

GRUPA ZAAWANSOWANA 
Poniedziałek: 17:30-18:30 

Środa: 17:30-18:30
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Art Sushi (Atrium +2)
Zestaw lunchowy w cenie 35 zł od godz. 12.00 do 16.00:

sushi + zupa
tempura + zupa
dania mięsne + zupa

Berlin Döner Kebap (Pasaż +2)
StudiuJESZ TANIEJ w BERLINIE:

Zniżka -20% w godz. do 13.00 i po 19.00 (promocje nie łączą się 
ze sobą)

BIOWAY (Pasaż +2)
20% po okazaniu legitymacji
50% zniżki po godz. 20.00
Zestaw kawa + ciasto w cenie 6,90 zł

China House (Atrium +2)
20% rabatu po okazaniu legitymacji
50% na wszystkie dania z ciepłego bufetu w ostatniej godzinie 
otwarcia restauracji

coffeeheaven (Atrium +1)
20% na kawy średnie lub duże

Zniżka łączy się z programem lojalnościowym kawiarni

coffeeheaven (Atrium +1)
20% na kawy średnie lub duże

Zniżka łączy się z programem lojalnościowym 
kawiarni

Cukiernia Kandulski (Pasaż +1)
20% zniżki na cały asortyment  

między godz. 14.00 a 21.00
30% rabatu na cały asortyment  

w dniu swoich imienin lub urodzin

Express Kuchnia Marché (Atrium +2)
20% rabatu po okazaniu legitymacji

50% na wszystkie dania z ciepłego bufetu 
w ostatniej godzinie otwarcia restauracji

Salad Story (Atrium +2)
50% rabatu na druga sałatkę

Sphinx (Atrium +2)
Sphinx Student Menu dla uczestników Sphinx 

Student Club - karta menu dla studentów z waż-
ną legitymacją studencką, ceny dań w przedzia-
le cenowym od 14,99 zł do 15,99 zł (cały dzień od 

poniedziałku do piątku,  
w soboty i niedziele do godz. 14.30)

Happy Hours – od poniedziałku do czwartku od 
godz. 18.00

Grillowe poniedziałki - danie Sphinx w cenie 
19,99 zł

Pożegnanie z Afryką (Dziedziniec Sztuki)
10% zniżki na wszystkie  

produkty dostępne w pijalni

Zniżki #foodproject dla uczniów i studentów
Ważne po okazaniu legitymacji 
szkolnej/studenckiej 

food_project_dla_studentow.indd   9 06.10.2015   15:46
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Wyjątkowo miły wieczór
2 października w biurze poselskim 

Marka Niedbały odbył się wernisaż wy-
stawy, na której swoje fotografie zapre-
zentowała mieszkanka Suchego Lasu, 
Małgorzata Świtońska. Wśród zapro-
szonych gości byli między innymi Jerzy 
Świerkowski - były wicewójt gminy oraz 
Martyna Harasymowicz, managerka 
salonu odzieżowego Sono Idoni. 

Zachwyt nad pięknem koni oraz 
wyrazy uznania dla autorki fotografii 
były tym, co zbudowało niepowtarzal-
ną atmosferę wieczoru. Uroku dodawa-
ła niezwykła skromność artystki, dla 
której poznańska wystawała okazała 
się dużym wyzwaniem. Spośród se-
tek zdjęć, których bohaterami są siwe, 
gniade i pstrokate trzeba było wybrać 
zaledwie piętnaście, co było zadaniem 
wyjątkowo trudnym i czasochłonnym. 

Pomocne okazały się technika 
i czas wykonania zdjęć. Wszystkie 
prezentowane na wystawie fotografie 
są efektem pracy z minionego roku. 
Artystka wykonała je na terenie całego 
kraju, w stadninach i stajniach prywat-
nych. Wszystkie też przyciągają wzrok 
barwą i światłem. 

Małgorzata Świtońska magię apa-
ratu fotograficznego odkryła w 2000 
roku. Wcześniej swoje emocje wyra-
żała za pomocą szkicy, węgla i akwareli, 
ale to właśnie fotografia skradła jej ser-
ce. Jest autorką zarówno kolorowych, 
jak i czarno-białych zdjęć. W Poznaniu 
można było obejrzeć fotografie nasyco-
ne wszystkimi barwami – od pastelowej 
i delikatnej żółci aż po głęboką czerń. 

Światłem malowane
- Konie są we mnie od urodzenia. 

Jeżdżę konno, maluję i fotografuję ko-
nie, kocham te zwierzęta od dziecka – 
mówiła Małgorzata Świtońska. Zami-
łowanie do tych pięknych i dumnych 
zwierząt przekłada się na powstające 
prace. Widać w nich bowiem nie tylko 
ogromny talent artystki, ale przede 
wszystkim pasję, z jaką wykonuje każ-
de zdjęcie. Miłość do zwierząt, a także 
ukończone studia magisterskie z za-
kresu badania zachowania koni spra-
wiają, że pomiędzy autorką fotografii 
a modelami powstaje wyjątkowa więź. 
Bezgraniczne zaufanie zwierząt po-
zwala Małgorzacie Świtońskiej zbliżyć 
się do nich na wyciągnięcie ręki i cze-

kać na ten jeden, właściwy moment, 
w którym naciska spust migawki. 

Tym, co wyróżnia prace Małgorza-
ty Świtońskiej jest zabawa światłem. 
Większość fotografii powstaje bez uży-
cia lampy błyskowej, w naturalnym 
świetle, które wydobywa na wierzch to, 
co najpiękniejsze. 

- Fotografia z samego założenia jest 
malowaniem światłem, ale dzisiaj czę-
sto o tym zapominamy. Wchodzimy 
bardzo głęboko w techniki kompu-
terowe  – ja nie używam ich w ogóle – 
zdradziła artystka. 

Bogata paleta barw pozwala do-
strzec i wydobyć naturalne piękno 
wyjątkowych zwierząt. Pełne gracji, 
dostojne i trochę tajemnicze konie 
tworzą magiczne i eteryczne fotogra-
fie. Takie, które pozostają w pamięci na 
bardzo długo, być może na zawsze. 

Swojego zachwytu nad prezento-
wanymi na wystawie zdjęciami nie krył 
gospodarz wieczoru, Marek Niedbała.

- Z wykształcenia jestem zootech-
nikiem, absolwentem Akademii Rol-
niczej i zamiłowanie do zwierząt bę-
dzie mi towarzyszyło do końca życia. 
Konie są jednymi z najpiękniejszych 
zwierząt i ta wystawa z pewnością po-
zostanie w mojej pamięci na zawsze 

– mówił poseł. 

Adres przyjazny kulturze
Biuro poselskie Marka Niedbały 

to miejsce wyjątkowe na skalę całego 
kraju. To nie tylko miejsce spotkań 
z mieszkańcami Poznania i powiatu 
poznańskiego, ale także galeria sztuki 
i miejsce przyjazne kulturze. Od wielu 
lat w przestrzeniach biura przy ul. Ra-
tajczaka 44 goszczą artyści – malarze, 
graficy, fotografowie i fotograficy. 

- Zawsze łączyłem swoją pracę 
zawodową z promowaniem sportu 
i kultury – kiedyś jako przedsiębiorca, 
dzisiaj jako polityk. To leży w mojej 
naturze – mówił Marek Niedbała - 
Dzisiaj nie jestem przedsiębiorcą, wy-
konuję zupełnie inną pracę, ale moje 
przyzwyczajenia i moja idea wciąż są 
mi bliskie. 

Niewykluczone, że już wkrótce 
w biurze poselskim zagoszczą kolejne 
fotografie Małgorzaty Świtońskiej, 
tym razem utrzymane w nieco chłod-
nej, ale jakże eleganckiej bieli i czerni. 

Marta Łuczkowska

Konie, dumne konie
Malowane światłem i pełne pasji fotografie Małgorzaty 
Świtońskiej można było oglądać na wystawie „Siwe, gniade 
i pstrokate”, która zagościła w miejscu niezwykłym. Biuro 
poselskie Marka Niedbały po raz kolejny zamieniło się w 
galerię sztuki.

Biuro poselskie powinno 
być miejscem spotkań
Nietypowe biuro prowadzi poseł SLD Marek Niedbała. Od-
bywają się w nim wernisaże artystów i spotkania członków 
organizacji pozarządowych. A jeśli ktoś chce napić się kawy, 
sprawdzić coś w sieci i zrobić ksero, to też OK.

- Dość długo szukałem miejsca na 
biuro – mówi poseł Marek Niedbała. 

– Chciałem, żeby było łatwo dostępne 
i widoczne z ulicy. I udało się – dzię-
ki pomocy ZKZL-u znalazłem lokal 
przy ulicy Ratajczaka 44, a więc w sa-
mym centrum Poznania. Na początku 
obawiałem się, że lokal jest zbyt prze-
stronny, jednak to właśnie dzięki temu 
mogą odbywać się tam wernisaże 
i spotkania członków stowarzyszeń.

Do tego lokal jest miejski, a zatem 
przeznaczone na remont pieniądze po-
wrócą do miasta. Jeszcze ważniejsze, 
że biuro znajduje się na parterze, z wej-
ściem prosto z ulicy, w związku z czym 
do środka bez problemu dostaną się 
także osoby niepełnosprawne. 

Jeśli zaś chodzi o wernisaże, swoje 
wystawę mieli dotąd przy Ratajczaka 44 
m.in. pejzażystka Maria Silska, fotografik 
Marek Lapis, który na swoich zdjęciach 
przedstawił osoby niesłyszące, a także 
młoda malarka Paulina Paterek. Swoją 
drogą, Paulina to właściwie nie tylko 
malarka, jako że podczas wernisażu za-
śpiewała, akompaniując sobie na gitarze. 
Odbyły się też wystawy m.in. Agnieszki 
Frąckowiak i Dany Sagi Tomaszewskiej 
oraz Małgorzaty Świtońskiej – tej samej, 
która prowadzi stanicę rowerową w Złot-
kowie i fotografuje konie.

Co jeszcze będzie się działo w biu-
rze poselskim?

- Zawsze wspierałem sport – mówi 
poseł Niedbała. – Razem z klubem 
Sobieski organizuję na osiedlu Sobie-
skiego I Mistrzostwa Powiatu i Miasta 
Poznań w Sumo. Niestety, w biurze 
tego typu zawody nie mogłyby się od-
być. Nie ma na to warunków. Ale już 
turniej szachowy – dlaczego nie?

Z kolei od 28 września do 4 paź-
dziernika br. w biurze przy ul. Ratajcza-
ka można było obejrzeć wizualizacje 
Muzeum Lotnictwa, które w przyszło-
ści poseł chciałby otworzyć na terenie 
lotnictwa Ławica.

- Ale nie musicie koniecznie czekać 
na wystawę czy wizualizację – mówi 
Marek Niedbała. – Jeżeli np. mieszka-
niec Suchego Lasu będzie w centrum 
Poznania i będzie chciał sprawdzić coś 
w sieci, nie musi wracać w tym celu do 
domu. Zapraszam do mnie. Jeżeli ktoś 
ma ochotę na wodę mineralną lub 
kawę, też zapraszam.

Skąd ten pomysł?
- Nie prowadzę biura za własne pie-

niądze, tylko za pieniądze nas wszyst-
kich – przypomina nasz rozmów-
ca. – Dlatego też i lokal powinien być 
otwarty dla wszystkich.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA 
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Marek Niedbała (w środku) i Małgorzata Świtońska (pierwsza z prawej) z najbliższą rodziną

Zaproszeni goście podziwiali piękne fotografie
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Turniej nie tylko dla piłkarzy
W czasie I Turnieju o Puchar Fundacji „Nowoczesna Gmina” można było podziwiać mecze, 
rozegrane przez dziewięć drużyn piłkarskich, ale także pokaz karate, bieg na 50 metrów, 
grę w szachy oraz w… kapsle.

Imprezę zorganizowała „Nowo-
czesna Gmina” razem ze Stowarzysze-
niem Red Box. Na stadionie przy ulicy 
Poziomkowej pojawili się m.in. wójt 
Grzegorz Wojtera, poseł Marek Nie-
dbała, gminni radni, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Suchym Lesie Beata 
Radomska i wielu innych. 

Tata strzelił gola!
- Życzę wszystkim wspaniałej za-

bawy i takich emocji, jak wczoraj, tyle 
że więcej bramek – powitał zebranych 
wójt, czyniąc aluzję do meczu Polska - 
Niemcy zakończonego rezultatem 1:3.

- W każdym razie, obojętnie, kto 
dziś wygra, i tak wygrają nasi – zażar-
tował poseł Marek Niedbała.

- Cieszę się, że tu jesteście, bo swoją 
obecnością wspieracie obchody 60-
lecia Szkoły Podstawowej w Suchym 
Lesie i 50-lecia nadania jej imienia 
Wojciecha Bogusławskiego – podzię-
kowała zebranym Anna Ankiewicz 
z Fundacji „Nowoczesna Gmina”.

- To prawda, rok 2015 jest dla nas 
szczególny – zgodziła się dyrektor 
szkoły Beata Radomska. – Natomiast 
wy jesteście wzorem dla naszych 
uczniów, pokazując im, w jak cenny 
sposób można spędzać wolny czas – 
skłoniła głowę z szacunkiem.

- Myślę, że będziemy spotykać 
się cyklicznie, by wykorzystać nasze 
wspaniałe obiekty sportowe – wyra-
ził nadzieję Maciej Jankowiak, radny 
gminy Suchy Las, prezes Stowarzysze-
nia Kultury Fizycznej Red Box.

Dziewięć zespołów piłkarskich 
podzielono na dwie grupy. W grupie 
A znalazły się drużyny: Suchary – Ro-
dzice, Radni i Urzędnicy, Trąby Jery-
chońskie z Chludowa, Soccers Suchy 
Las i Policja. W grupie B: BWS Expo, 
Fighter, Bowtech oraz Red Box – Ro-
dzice. W pierwszych dwóch meczach 
Suchary starły się z BWS Expo, a Rad-
ni i Urzędnicy z Fighterem. W druży-
nie Sucharów grał m.in. Krzysztof Pry-

ciński, współwłaściciel kawiarni Cafe 
Szkolna 16, a poza tym znany w na-
szej gminie biegacz i rowerzysta. To 
właśnie Krzysztof strzelił pierwszego 
w czasie turnieju gola.

Stojąca w tłumie kibiców jego żona 
Wiesława Prycińska aż podskoczyła 
z radości:

- Hurra, tata strzelił gola! – krzyk-
nęła do synka Stasia.

Genialny dwulatek
W drużynie Radni i Urzędnicy 

grali m.in. Grzegorz Łukszo i Dariusz 
Matysiak z Biedruska.

- Jak się grało? – pytam ich po meczu.
- Fajnie, bo boisko fajne – odpowia-

dają. – Oby było u nas więcej takich 
sportowych imprez integracyjnych. 
Na pewno się pojawimy. Lubimy sport, 
w Biedrusku gramy w siatkówkę – 
podkreślają.

Radny Ryszard Tasarz tym razem 
tylko kibicuje.

- Dziś nie mogę grać, bo jestem kon-
tuzjowany – wyjaśnia. – Ale w czasie 
ostatniego turnieju strzeliłem aż trzy 
bramki – przypomina.

Turniej ostatecznie zakończył się 
zwycięstwem Sucharów, a kolejne miej-
sca na podium zajęli Red Box i Soccers. 
Czwarte miejsce zajął Fighter.

- My walczyliśmy o piąte miejsce 
z Policjantami – mówi nasz fotore-
porter Maciej Łuczkowski, który grał 
w barwach drużyny Bowtech. – Zapo-
biegłem kilku golom, co niestety, wiele 
nie pomogło. Policjanci okazali się po 
prostu lepsi – wzdycha.

Kolejne miejsca zajęły Trąby Jery-
chońskie z Chludowa, BWS Expo oraz 
Radni i Urzędnicy.

W piłkę nożną grali nie tylko do-
rośli, ale i najmłodsi. Przygotowano 
dla nich dwa małe boiska, w tym jed-
no dmuchane. Tuż obok rozstawiono 
stoliki do gry w szachy. Przy jednym 
z nich widzimy dwuletniego Nikode-
ma Żmijewskiego, który pracowicie 
przesuwa coś na szachownicy.

- Umiesz grać w szachy? – pytamy.
- Tak – odpowiada rezolutnie.
- Na razie umie tylko przestawiać 

figury – śmieje się jego mama Mirosła-
wa Żmijewska. – No i wie, że trzeba je 
zbijać – dodaje.

Nikodem umie jednak biegać i to 
całkiem szybko, co udowodnił pod-
czas zawodów dzieci w biegach na 50 
metrów. Niestety, najpierw wystarto-

wał za szybko, a potem za późno, więc 
na wygraną nie miał szans. W swoich 
kategoriach wiekowych najszybszymi 
sprinterami okazali się za to Laura 
i Kuba Stachowscy, czyli młodzi ka-
ratecy, o których niedawno pisaliśmy. 
Laurze nie przeszkodziło nawet to, że 
była sporo drobniejsza od pozostałych 
zawodników. Wprawdzie przez chwilę 
biegła z tyłu, ale już w połowie dystan-
su zaczęła finiszować i nie dała konku-
rentom szans. Oczywiście sam wyścig 
był zabawą i nagrody – cukierki otrzy-
mali wszyscy uczestnicy.

Kapsle nie są proste
Laura i Kuba wzięli udział nie tyl-

ko w wyścigach, ale i w pokazie kata, 
zorganizowanym przez Klub Sporto-
wy Fighter.

- Mnie się udało wykonać wszystkie 
kata bezbłędnie, a siostra zrobiła tylko 
jeden błąd – cieszy się Kuba.

Pod koniec imprezy sam reporter 
„Sucholeskiego Magazynu Miesz-
kańców Gminy” musiał wziąć udział 
w sportowej rywalizacji. Do tego były 
to kapsle, w które ostatni raz grałem 
w dzieciństwie. Kapslowy turniej 
zorganizowała Justyna Kniaziewicz-
Stachowska, która własnoręcznie 
przygotowała kapsle. Mnie przypadł 
taki z koszulką Zagłębia Lubin SSA. 
Okazało się, że gra wcale nie jest taka 
łatwa. Na szczęście los mi sprzyjał 
i zająłem zaszczytne drugie miejsce, 
o włos przegrywając z Anną Ankie-
wicz z Fundacji „Nowoczesna Gmina”.

Warto dodać, że w przerwach 
pomiędzy rywalizacjami zawodni-
cy i kibice mogli napić się i posilić na 
stoisku Osady Leśnej Bębnikąt, pro-
wadzonym przez Danutę i Tadeusza 
Sobota. Osada znajduje się w sercu 
Puszczy Noteckiej, zaledwie 40 km 
od Suchego Lasu. Słynie z sąsiedztwa 
rezerwatu przyrody Bagno Chlebowo, 
największego torfowiska wysokiego 
w Wielkopolsce.

A jak organizatorzy oceniają im-
prezę?

- Cieszę się dużego zainteresowania 
– mówi Anna Ankiewicz. – Każda dru-
żyna zapłaciła wpisowe, a pieniądze 
przekazaliśmy szkole.

- Jesteśmy tym bardziej zadowoleni, 
że czasu na organizację było mało – 
dodaje Maciej Jankowiak. – Nie tylko 
pomogliśmy szkole, ale i zintegrowa-
liśmy mieszkańców. Okazało się, że 
na tego typu imprezy jest zapotrzebo-
wanie. Na pewno będą kolejne edycje, 
a może nawet letni turniej pod gołym 
niebem i halowy zimą. Myślimy też 
o zorganizowaniu Ligi Amatorskiej 
Red Box Suchy Las.

Krzysztof Ulanowskifot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i - 

wi
ęce

j n
a F

B/
su

ch
ole

sk
i

- Ten konkurs to efekt naszej, trwa-
jącej już od kilku lat, współpracy z po-
wiatem tatrzańskim. Nie jest to jego 
pierwsza edycja. W ubiegłym roku 
tematem przewodnim była historia 
rodziny Zamoyskich, która zrobiła 
tyle dla dobrego dla Kórnika oraz Za-
kopanego - mówi Tomasz Łubiński, 
wicestarosta poznański.  

Powiatowa część konkursowej 
rywalizacji miała odbyła się w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu i przystąpiło do niej 
dziewięć drużyn. Uczniowie ze szkół 
ponadgimnazjalnych musieli sobie 
poradzić z wieloma bardzo trudnymi 
i wymagającymi sporej wiedzy histo-
rycznej pytaniami. 

Wyniki prac oceniało jury pod 

przewodnictwem radnego powiatu 
poznańskiego, Zbigniewa Jankow-
skiego. Najlepsi w tej rywalizacji 
okazali się uczniowie Zespołu Szkół 
w Puszczykowie, którego dwa zespoły 
zajęły dwie pierwsze lokaty. Wygrała 
drużyna w składzie: Laura Tomczyk, 
Mateusz Lewandowski i Kacper Olej-
niczak. Oni też w nagrodę wystąpią 
w finale konkursu, który odbędzie się 
10 listopada w Zakopanem.

 - Bardzo się cieszymy z tej wygra-
nej, ponieważ dzięki temu wszyscy po 
raz pierwszy będziemy mieli okazję zo-
baczyć stolicę Tatr. Liczymy także na 
dobry wynik w decydującej rozgryw-
ce. Poza tym chętnie poznamy tamtej-
szy region, tak odmienny od naszego 

- stwierdził Mateusz Lewandowski.

Drugie miejsce w konkursie za-
jęła kolejna drużyna Zespołu Szkół 
w Puszczykowie w składzie: Olga Szu-
man, Patrycja Gadomska i Mariusz 
Mieloch. Trzecie miejsce przypadło 

uczniom Zespołu Szkół w Rokietni-
cy. Na ten wynik zapracowali: Adam 
Dudzik oraz Krzysztof Horała. Najlep-
szym ekipom nagrody wręczał wice-
starosta poznański.

 

Konferencja w Owińskach
W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach odbyła się konferencja 
„Integracja społeczna i zawodowa osób niepełnospraw-
nych”. Udział w niej wzięło ok. 70 osób, w tym posłowie, 
senatorowie, wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu 
poznańskiego, a także przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych, organizacji pracodawców oraz PFRON.

Konferencję otworzył Starosta 
Poznański. – Naszym zadaniem jest 
zachęcenie pracodawców i organiza-
cji pozarządowych do zatrudniania 
osób niepełnosprawnych. To osoby, 
z którymi trzeba pracować – mówił 
Jan Grabkowski, który poinformował 
również, że najwięcej osób niepełno-
sprawnych jest w gminie Swarzędz, 
którą zamieszkuje ok. 47 tys. miesz-
kańców. Najmniej zaś w gminie Klesz-
czewo i Puszczykowo.

Starosta Poznański wskazał rów-
nież na szczególne miejsce, w jakim 
odbyła się konferencja tj. Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

dla Dzieci Niewidomych im. Synów 
Pułku w Owińskach. W trakcie kon-
ferencji swoje prelekcje wygłosili także 
prof. Stanisław Kowalik, mgr Paweł 
Woźniak, prof. Tomasz Mika, mgr 
inż. Ryszard Piotrowski, mgr Maria 
Tomaszewska, mgr Małgorzata Wo-
łosz. Całość podsumował Zygmunt 
Jeżewski – Członek Zarządu Powiatu 
w Poznaniu.

Dla zebranych gości konferencja 
była także świetną okazją do zwie-
dzenia powstałego przy OSW Parku 
Orientacji Przestrzennej.

Agnieszka Wojtunik,  
Wydział Promocji i Aktywności Społecznej

Pojadą na finał do Zakopanego
Uczniowie Zespołu Szkół w Puszczykowie wygrali 
powiatowy etap konkursu historycznego pod nazwą 
„Podhalańskie i spiskie drogi do niepodległości”. 
Tematem bieżącym tegorocznej edycji konkursu był 
„Szlak bojowy II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych - od 
zesłania do zniewolenia”.

W spotkaniu uczestniczyli: Jan 
Grabkowski Starosta Poznański, 
Tomasz Łubiński Wicestarosta Po-
znański, Mariusz Wiśniewski Wice-
prezydent Poznania, Wójtowie i Bur-
mistrzowie gmin Metropolii Poznań, 
reprezentanci Biura Stowarzyszenia 
Metropolia Poznań oraz przedsta-
wiciele poszczególnych jednostek 
odpowiedzialni za pozyskiwanie 
funduszy unijnych.

Spotkanie było okazją do podpisa-
nia umowy z PILCH ARCHITEKCI 
Sp. z o. o. na wykonanie dokumenta-
cji projektowej Centrum Kształcenia 
praktycznego przy Zespole Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Swarzędzu. Nowo powstałe 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
będzie pełnić funkcję centralnego 
ośrodka kształcenia w Wielkopolsce 
w zawodach przyszłości i w zawodach, 
na które jest największe zapotrzebo-
wanie pracodawców. Z pracowni CKP  
w ramach zajęć będą mogli korzystać: 
uczniowie, słuchacze, absolwenci szkół 

– mieszkańcy aglomeracji poznańskiej.
Kolejnym miłym akcentem było 

wręczenie wyróżnień Ministra Skar-
bu Państwa za wkład w 25 lat samo-
rządności. Wyróżnienia otrzymali: 
Stanisław Filipiak Burmistrz Miasta 

i Gminy Buk, Włodzimierz Pinczak 
Burmistrz Stęszewa, Jerzy Lechnerow-
ski Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, 
Grzegorz Wojtera Wójt Gminy Suchy 
Las, Jan Broda Wójt Gminy Komor-
niki, Tadeusz Czajka Wójt Gminy 
Tarnowo Podgórne, Bogdan Kemnitz 
Wójt Gminy Kleszczewo, Bartosz De-
rech Wójt Gminy Rokietnica, Adam 
Lewandowski Burmistrz Śremu, Ma-
riusz Poznański (były Wójt Gminy 
Czerwonak), Michał Podsada (były 
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedzi-
ska), Paweł Iwański (były Burmistrz 
Gminy Kostrzyn), Tomasz Łęcki (były 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina), Janusz Napierała (były Bur-
mistrz Miasta Puszczykowo).

W ramach Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych Powiat Poznański 
wspólnie z Miastem Poznań zaprezen-
tował postępy w pracach nad planowa-
nymi projektami w ramach konkursów 
dotyczących Poznańskiej Kolei Metro-
politalnej, poprawy dostępu do usług 
asystenta rodzinnego oraz koordynato-
ra rodzinnej pieczy zastępczej, wzmac-
niania systemu kształcenia ogólnego 
i zawodowego oraz ich  dostosowywa-
nia do potrzeb rynku pracy.

Kamila Wojszcz,  
Asystentka Wicestarosty Poznańskiego  

Dyskutowali o inwestycjach
W ostatnich dniach września w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu  odbyło się spotkanie dotyczące 
m. in. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Radny Maciej Jankowiak, poseł Marek 
Niedbała, wójt Grzegorz Wojtera

Zwycięska drużyna Sucharów

Drużyna radnych i urzędników

Dr Michał Dybek z przychodni Eumedica 
czuwał nad bezpieczeństwem obecnych

Mirosław Okoński podpisywał swoją książkę Drużyna policjantów
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Kiedy głosujemy?
Wybory do Sejmu RP i do Senatu RP od-

będą się w niedzielę 25 października 2015 r. 
Lokale wyborcze otwarte będą od godz. 7.00 
do 21.00. 

Gdzie głosujemy?
Gmina Suchy Las podzielona jest obecnie na 

8 stałych obwodów głosowania. Są one wymie-
nione w obwieszczeniu Wójta Gminy, zamiesz-
czonym na stronie 27. Wyborcy z danego ob-
wodu głosowania głosują w lokalu wyborczym, 
znajdującym się na terenie tego obwodu.

Utworzono nowy obwód głosowania 
obejmujący mieszkańców wsi Golęczewo. 
Siedziba obwodowej komisji wyborczej nr 
8 mieścić się będzie w świetlicy wiejskiej  
w Golęczewie, ul. Dworcowa 61A. 

Mieszkańcy objęci obwodem głosowania 
nr 6 (Osiedle Grzybowe, Złotniki – Wieś, 
część ul. Łagiewnickiej w Złotnikach - Osie-
dlu) głosować będą w nowym miejscu – lokal 
wyborczy przeniesiono do świetlicy osiedlo-
wej, znajdującej się w Złotnikach na Osiedlu 
Grzybowym, Plac Grzybowy16.

Jak głosujemy?
Zasadą jest głosowanie osobiście w lokalu 

wyborczym, zawsze za okazaniem dowodu 
osobistego lub innego dokumentu ze zdję-
ciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamo-
ści.  Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy dopuszcza  dwa wyjątki od tej zasa-
dy: głosowanie korespondencyjne oraz głoso-
wanie przez pełnomocnika. 

Głosować korespondencyjnie może każ-
dy wyborca. Zamiar głosowania korespon-
dencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na 
karty do głosowania sporządzonych w alfabe-
cie Braille’a, należało zgłosić Wójtowi Gminy 
w terminie do dnia 12 października 2015 r. 

Osoby, które najpóźniej w dniu wyborów 
ukończyły 75 lat, a także osoby (niezależnie 
od wieku) posiadające orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności, mogą głosować przez pełnomocnika. 
W gminie Suchy Las pełnomocnictwa udziela 
się przed upoważnionym pracownikiem Urzę-
du Gminy – kierownikiem USC panią  Mar-
leną Kuziemską (pok. nr 4, tel. 61 8926-277). 
Aby udzielić pełnomocnictwa do głosowania, 
należy złożyć wniosek do Urzędu Gminy, 
najpóźniej do dnia 16 października 2015 r. 
Wzór wniosku znajduje się na stronie interne-
towej wymienionej na wstępie, można go też 
otrzymać w Urzędzie Gminy. Po sprawdzeniu 
wszystkich wymogów formalnych pani kie-
rownik USC  umawia się na konkretny termin 
i przyjeżdża z projektem aktu pełnomocnictwa 
do domu wnioskodawcy. Osoba udzielająca 
pełnomocnictwa podpisuje akt pełnomocnic-
twa. Jeżeli nie jest w stanie się podpisać, może 
potwierdzić wolę udzielenia pełnomocnic-
twa w inny sposób, nie budzący wątpliwości. 
W tej sytuacji urzędnik  potwierdza swoim 
własnym podpisem wolę osoby udzielającej 

pełnomocnictwa. Pełnomocnikiem  może być 
osoba wpisana do rejestru wyborców w gmi-
nie Suchy Las lub posiadająca zaświadczenie 
o prawie do głosowania. Głosowanie za po-
średnictwem pełnomocnika jest wyłączone 
w przypadku zgłoszenia przez wyborcę zamia-
ru głosowania korespondencyjnego.

Wyborcy niepełnosprawni
Wyborcy niepełnosprawni mogą skorzy-

stać z możliwości głosowania koresponden-
cyjnego, albo głosowania przez pełnomocni-
ka, opisanych wyżej.  Siedem z ośmiu lokali 
wyborczych w Naszej Gminie jest przysto-
sowanych do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych, dlatego zapraszamy wyborców 
niepełnosprawnych do osobistego udziału 
w głosowaniu. Jedynie lokal wyborczy w Złot-
nikach na ul. Żukowej nie jest przystosowany 
dla niepełnosprawnych, znajduje się bowiem 
na I piętrze, w budynku bez windy.  Wyborcy 
niepełnosprawni z obwodu nr 7 w Złotnikach, 
mogą - jak każdy wyborca - skorzystać z moż-
liwości zmiany miejsca głosowania i najpóź-
niej do dnia 20 października br. złożyć do 
Urzędu Gminy wniosek o dopisanie ich do 
spisu wyborców w wybranym przez siebie ob-
wodzie głosowania, w którym lokal wyborczy 
przystosowany jest dla niepełnosprawnych.

Kto może głosować?
Stali mieszkańcy
Głosować w danym obwodzie głosowania  

mogą osoby, znajdujące się w spisie wybor-
ców, tj. osoby zameldowane na pobyt stały 
w gminie Suchy Las,  lub osoby, które złożyły 
wniosek o dopisanie do stałego rejestru wy-
borców, bowiem mimo braku zameldowania 
przebywają w Gminie na stałe.

Przebywający czasowo
Osoby przebywające czasowo na obsza-

rze Gminy w okresie obejmującym dzień 
wyborów, mogą do dnia 20  październi-
ka br. składać do Urzędu Gminy wnioski  
o dopisanie do spisu wyborców.

Osoby nigdzie niezamieszkałe (bezdomni)
Osoby bez miejsca zamieszkania mogą 

składać wnioski tak, jak wyborcy czasowo 
przebywający na terenie naszej Gminy.

Osoby stale zamieszkałe za granicą
Obywatel polski, stale zamieszkały za grani-

cą, który będzie  przebywał w Polsce w dniu wy-
borów, może głosować w dowolnym obwodzie 
głosowania, jeśli przedłoży komisji obwodowej 
ważny polski paszport oraz dokument poświad-
czający, że stale zamieszkuje za granicą.

Planowany wyjazd
Jeżeli planujemy w dniu wyborów wy-

jazd z miejsca zamieszkania, można do 
dnia 23 października br. pobrać w Urzę-
dzie Gminy w pok. nr 5 zaświadczenie  
o prawie do głosowania, opatrzone w holo-
gram. Na podstawie takiego zaświadczenia 
wyborca może głosować w każdym obwodzie 
głosowania w kraju lub za granicą.

Sposób głosowania i warunki ważności 
głosu

W wyborach zaplanowanych na dzień 25 
października br. otrzymamy dwie karty do 
głosowania: odrębną do Sejmu RP i do Senatu 
RP. Na każdej z kart można postawić tylko 
jeden znak „X”.

Stawiając znak „X” (dwie przecinające się 
linie w obrębie kratki) w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego z kandydatów z danej 
listy, głosujemy na tę listę i na konkretnego 
kandydata z tej listy. 

Jeśli wyborca umieści znak „X” obok 
nazwisk dwóch lub większej liczby kan-
dydatów z różnych list kandydatów, albo 
nie postawi tego znaku w kratce obok na-
zwiska żadnego kandydata z którejkolwiek  
z list, taki głos komisja wyborcza uznaje za 
nieważny.

 Joanna Nowak
Urzędnik Wyborczy

 w Gminie Suchy Las

Wybory do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  
zaplanowano na dzień 25 października 2015 r. 

Najważniejsze informacje dla wyborców z gminy Suchy Las zawarte są w niniejszym Vademecum. Pozostałe informacje 
znajdą Państwo na stronach www.suchylas.pl w zakładce WYBORY do SEJMU i do SENATU, a z ogólnymi zasadami prawa 

wyborczego można zapoznać się na stronie www.pkw.gov.pl.

Uwaga mieszkańcy obwodu głosowania 
numer 6, dotychczas głosujący w firmie 
Nickel Technology Park w Złotnikach, 

przy ul. Krzemowej!

Uprzejmie informuję, że Rada Gminy Su-
chy Las uchwałą nr IX/94/15 z dnia 27 
sierpnia 2015 r. zmieniła siedzibę obwodo-
wej komisji wyborczej nr 6 w Złotnikach. 
Zmiana wynika z pojawiających się skarg 
wyborców na utrudniony dostęp do loka-
lu (brak przejścia dla pieszych przez ul. 
Złotnicką do ul. Krzemowej). Począwszy 
od wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP, 
zaplanowanych na dzień 25 października 
2015 r., lokal wyborczy dla mieszkańców 
obwodu nr 6  będzie się mieścił  w cen-
trum  Osiedla Grzybowego w Złotnikach, 
w świetlicy osiedlowej na Placu Grzy-
bowym nr 16. Wykaz ulic obwodu nr 6  
znajduje się w zestawieniu obwodów gło-
sowania na stronie 27.

Uwaga mieszkańcy GOLĘCZEWA!
Uprzejmie informuję, że Rada Gminy Suchy 
Las uchwałą nr IX/94/15 z dnia 27 sierpnia 
2015 r. utworzyła nowy obwód głosowania 
nr 8 – dla mieszkańców wsi Golęczewo.  
Mieszkańcy Golęczewa począwszy od wy-
borów do Sejmu RP i do Senatu RP, zapla-
nowanych na dzień 25 października  2015 
r., będą mieli odrębną komisję wyborczą, 
a lokal wyborczy zostanie zorganizowany 
w świetlicy wiejskiej w Golęczewie przy 
ul. Dworcowej 61A. 

Joanna Nowak
Sekretarz Gminy Suchy Las

Numer 
obwodu Granice obwodu siedziby obwodowych  

komisji wyborczych

1 BIEDRUSKO

Dom Osiedlowy
Biedrusko, ul. Zjednoczenia 4

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

2 CHLUDOWO, ZIELĄTKOWO

Zespół Szkół im. Ojca Mariana Żelazka
Chludowo, ul. Szkolna 3

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

3

SUCHY LAS:  ALEJOWA, BRZASK, BRZOZOWA, BUKOWA, CHMIELNA, CHMURNA, 
DESZCZOWA, DĘBOWA, EWY CZARNIECKIEJ, GAJOWA, GRABOWA, GWIEZDNA, 
JAŁOWCOWA, JARZĘBINOWA, JESIONOWA, KASZTANOWA, KRAŃCOWA, KRATE-
ROWA, KRĘTA, KRÓTKA, KSIĘŻYCOWA, KS. BRONISŁAWA HERTMANOWSKIEGO, 
LEŚNA, LUDWIKA KUBACKIEGO, ŁĄKOWA, MAGNOLIOWA, METEORYTOWA, MO-
KRA, OLCHOWA, PODGÓRNA, PODJAZDOWA, POGODNA, POLNA, POPRZECZNA, 
PORANNA, PROMYKOWA, RADOSNA, RUCZAJ, RUMIANKOWA, SŁONECZNA, STA-
NISŁAWA ZWOLENKIEWICZA, STRAŻACKA, STRUMYKOWA, SUCHA, ŚNIEŻNA, 
ŚWIT, TARNINOWA, WIĄZOWA, WODNA, WSCHODNIA, WOJCIECHA BOGUSŁAW-
SKIEGO od 18 do końca, WOJCIECHA ZIELIŃSKIEGO, ZAKOLE, ZIMOWA, ZODIAK, 
ŹRÓDLANA.  

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
Suchy Las, ul. Bogusławskiego 36

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

4

SUCHY LAS: AKACJOWA, ARONIOWA, BRZOSKWINIOWA, CHABROWA, DIAMEN-
TOWA, FIOŁKOWA, FORTECZNA, JAŚMINOWA, JEŻYNOWA, KLONOWA, KON-
WALIOWA, KRYSZTAŁOWA, KWARCOWA, LAWENDOWA, LISIA, MACIEJKOWA, 
MAKOWA, MALINOWA, MALWOWA, MIODOWA, MŁODZIEŻOWA, MODRAKOWA, 
MORELOWA, NA STOKU, NEKTAROWA 1-11, OBORNICKA nr parzyste, 1-79 nieparzy-
ste, OGRODNICZA, OSIEDLE POZIOMKOWE, OSIEDLE SZAFIROWE, OWOCOWA, 
PERŁOWA, PLAC NOWY RYNEK, PORZECZKOWA, POWSTAŃCÓW WIELKOPOL-
SKICH 1-24, ROLNA, RUBINOWA, RÓŻANA, SADOWA, SPRZECZNA, STARA DROGA, 
STEFANA STEFAŃSKIEGO 1-6, 8-16 parzyste, STROMA, SUCHOLESKA, SZAFIROWA, 
SZKÓŁKARSKA 1-40, 42-44 parzyste, SZYSZKOWA, ŚWIERKOWA,TARASOWA, TĘ-
CZOWA, TRUSKAWKOWA, WARSZTATOWA, WIDOKOWA, WIERZBOWA, WOJCIE-
CHA BOGUSŁAWSKIEGO 1-17, ZAKĄTEK, ZGODNA, ZIELNA, ŻURAWINOWA.

Szkoła Podstawowa  
im. Wojciecha Bogusławskiego

Suchy Las, ul. Szkolna 15

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

5

SUCHY LAS: BAJKOWA, BORÓWKOWA, CEDROWA, FIRMOWA, JAGODOWA, JANA 
I STEFANA REWERSÓW, KWIATOWA, LIPOWA, ŁOZOWA, MIŁA, MODRZEWIOWA, 
NEKTAROWA od 13 do końca,  NIZINNA, OBORNICKA od 81 do końca nieparzyste, OSIEDLE 
JAGODOWE, OSIEDLE PLATANOWE, PARKOWA, PLATANOWA, POWSTAŃCÓW 
WIELKOPOLSKICH od 25 do końca, POZIOMKOWA, PROMIENISTA, RZEMIEŚLNICZA, 
SANECZKOWA, SASANKOWA, SENNA, SERDECZNA, SPORTOWA, STEFANA 
STEFAŃSKIEGO 7-17A nieparzyste, od 18 do końca, SZKOLNA, SZKÓŁKARSKA 41-43B 
nieparzyste, od 45 do końca, WIDŁAKOWA, WIOSENNA, WIŚNIOWA, ZACHODNIA, 
ZAWILCOWA.

Gimnazjum im. Jana Pawła II
Suchy Las, ul. Poziomkowa 11

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

6

ZŁOTNIKI: BOCIANIA, BOROWIKOWA, CYNOWA, CZOŁGOWA, CZUBAJKOWA, 
GOŁĄBKOWA, JASKÓŁCZA, KOBALTOWA, KOŹLARZOWA, KRUCZA, KRZEMOWA, 
KUKUŁCZA, KURKOWA, ŁABĘDZIA, ŁAGIEWNICKA 1-2, 3-23 nieparzyste, 
MAŚLAKOWA, MOSIĘŻNA, MUCHOMOROWA, NEKTAROWA, OPIEŃKOWA, 
PAWIA, PIECZARKOWA, PLAC GRZYBOWY, PLAC SOKOŁA, PODGRZYBKOWA, 
PRZEPIÓRCZA, PTASI ZAUŁEK, RYDZOWA, SKOWRONKOWA, SŁONECZNA, 
SŁOWICZA, SMARDZOWA, SOSNOWA, SOWIA, TYTANOWA, ZŁOTNICKA,  
ŻURAWIA,

JELONEK

Świetlica osiedlowa
Złotniki, Plac Grzybowy 16

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

7

ZŁOTNIKI: AZALIOWA, BERBERYSOWA, BLUSZCZOWA, BOLESŁAWA PRUSA, 
CICHA, CISOWA, DOJAZD, DWORCOWA, DZIAŁKOWA, FORSYCJOWA, GŁOGOWA, 
GRANICZNA, IRYSOWA, JAŁOWCOWA, JANA KOCHANOWSKIEGO, JELONKOWA, 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO, KALINOWA, KONWALIOWA, KRÓTKA, KWIATOWA, 
LILAKOWA, ŁAGIEWNICKA 4-24 parzyste, od 25 do końca, MIKOŁAJA REJA, MIŁA, 
OBORNICKA, OGNIKOWA, OKRĘŻNA, PAGÓRKOWA, PAWŁOWICKA, PIGWOWA, 
POWOJOWA, PROSTA, RADOSNA, RÓŻANA, SPACEROWA, TARNINOWA, TUJOWA, 
TULIPANOWA, WRZOSOWA, ZIELONA, ŻUKOWA,

ZŁOTKOWO

Świetlica osiedlowa
Złotniki, ul. Żukowa 14

8 GOLĘCZEWO

Świetlica wiejska
Golęczewo, ul. Dworcowa 61A

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

PODZIAŁ GMINY SUCHY LAS NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA
VA D E M E C U M  W Y B O R C Y  –  W Y B O R Y  D O  S E J M U  R P  I  S E N AT U  R P
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WYDARZENIA / REKLAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

Rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.

SPECJALISTYCZNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO- 

POŁOŻNICZY
dr n.med.  

Katarzyna Grewling-Szmit
ul. Jackowskiego 33/2  Poznań

rejestracja tel: 
602790907,667288672

rejestracja inetrnet:  
www.pro-homini.eu

gabinet-zakres działalności: 
www.ginekolog-poloznik.org

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

INFORMACJE / REKLAMA

Śladami Marii 
Konopnickiej

Moi dziadkowie osiedlili się 
w Chludowie po plebiscycie 1920 r.,  
gdy Opolszczyzna została poza gra-
nicami Polski. Losy przeciętnego 
człowieka są zawiłe – urodziłam 
się w Kłodzku w 1957 r., gdzie moi 
rodzice czasowo tam zamieszkiwa-
li. Gdy tylko nadarzyła się okazja, 
powrócili do Chludowie, gdzie uro-
dziła się mama. Dumna jestem, że 
mieszkałam tu, bowiem w okresie 
międzywojennym (1922-1939) miał 
tu swoją siedzibę Roman Dmowski. 
Człowiek, który dzięki swojej twardej 
pracy wyniósł się na szczyty i stał się 
współtwórcą powrotu Polski na mapę 
Europy i to nie tylko. Wybiegłam we 
wspomnienia – teraz po kolei. Rodzi-
ce są głęboko związani z Kościołem, 
w naszym domu na trwałe zadomo-
wił się „domowy kościół”, w którym 
odprawiane były nabożeństwa i to 
przez ks. biskupa Napierałę oraz ks. 
biskupa Fortuniaka. Był to czas, gdy 
morze czerwone zalewało Polskę. 
Być może dzięki temu zalewowi za-
pragnęłam stać się kimś, a przez trud  
prawdy i nauki udało się w części 
osiągnąć cel.

Po zdaniu matury i kilku pró-
bach dostania się na w yższą uczel-
nię, udało mi się zdobyć tytuł magi-
stra na Uniwersytecie Poznańskim  
im. Adama Mickiewicza. Dalsze 
studia to instytut historii tego Uni-
wersytetu, biologia na Uniwersyte-
cie Przyrodniczym oraz ukończe-
nie II-go stopnia teologicznego na 
Uniwersytecie im. S. Wyszyńskiego 
w Warszawie.

Zdobyta wiedza  procentuje. 
Jestem nauczycielem dyplomowa-
nym, pracuję w Szkole Podstawowej 
im. W. Bogusławskiego – nauczam 
religii i przyrody. A le to nie wszyst-
ko, od wielu lat, począwszy od ZCh-
N-u aż po obecny PiS, jestem po 
stronie politycznej „poprawności”. 
Pełnię drugą kadencję w Radzie 
Powiatu. Na co dzień dbam o na-
leżne miejsce w historii Romana 
Dmowskiego, organizuję w dniu 
jego urodzin-imienin spotkania-
konferencje.

Jestem czynnym członkiem wielu 
stowarzyszeń, miłośnikiem Lwowa 
i kresów południowo wschodnich  

- organizuję pomoc dla rodaków ży-
jących na rubieżach wschodnich. 
Należę do stowarzyszenia historycz-
nego „Szemberków”,  niemieckiego 
rodu szlacheckiego – ziemiańskiego, 
z którego wywodzi się kilku bisku-
pów i prymasów. Jestem członkiem 
ZŻ Wojska Polskiego, w szeregach 
którego czynnie biorę udział w jego 
odbarwieniu.

Jestem założycielem a zarazem 
członkiem Stowarzyszenia Czło-
wiek- człowiekowi – organizuję 
świąteczne paczki dla rodzin w ży-
jących w trudnej sytuacji. Jestem 
członkiem Polskiej Akcji Katolickiej 

– umożliwia mi to szeroki kontakt 
z ludźmi prawej strony.

Biorę czynny udział w dbaniu o śro-
dowisko przyrodnicze, „ekologię” oraz 
wychodzę naprzeciw nowym zainte-
resowaniom wśród młodzieży  - w ra-
mach Polskiego Związku Łowieckiego 

– którego jestem członkiem. Ponadto 
jestem członkiem stowarzyszenia im. 
Wojciecha Bogusławskiego – wystą-
piłam z inicjatywą odbudowy dworka 
w Glinnie, gdzie urodził się ojciec Te-
atru Polskiego.

Jestem osobą wszechstronną, lubię 
turystykę. Odwiedziłam ziemie Polski 
od Kamieńca Podolskiego – Zbaraża 
po Kamieniec Ząbkowicki, Bardo, 
Złoty Potok, od Wilna po Wiedeń, Ka-
lemberg, Rzym, Monte Casino, gdzie 
wśród swoich spoczywa ks. biskup 
polowy Józef Gawlina.

Podążając śladami M. Konopnic-
kiej odwiedziłam Suwałki – miejsce 
urodzenia Marii, a także Wrześnię, 
Żarnowiec (muzeum, dworek). Po-
nadto Lwowski Cmentarz Łycza-
kowski na którym spoczy wa Konop-
nicka. Tudzież cmentarz Obrońców 

„Orląt”.

Kandydatka na posła Ewa Kuleczka-Drausowska  
o sobie.

Katolik nie może 
oddać złego głosu

Przez ostatnie 8 lat PiS, będąc 
w opozycji, najbardziej klarownie ar-
tykułował program naprawy Rzeczy-
pospolitej.

Opublikowane ostatnio komu-
nikaty Episkopatu Polski oraz Akcji 
Katolickiej wyrażają jasno stanowisko 
i katolik nie może oddać złego głosu 
na kandydatów ugrupowań dopusz-
czających naruszenie fundamentów 
moralnych, takich jak prawna ochro-
na życia od poczęcia aż do naturalnej 
śmierci, dopuszczających legalizację 
związków osób tej samej płci oraz po-
pierających in vitro.

Naszym celem jest wizja państwa 

dbającego o swoich obywateli. Taki 
jest cel Prawa i Sprawiedliwości i ra-
zem to osiągniemy. Damy radę! Aby 
to się stało, ważne jest by ludzie, którzy 
będą nas reprezentować, wywodzili 
się i mieszkali pośród nas, byli dobrze 
przygotowani, doświadczeni i rozu-
mieli problemy, z którymi się na co 
dzień zmagamy.

Tym razem pokażemy, że Wielko-
polska popiera Prawo i Sprawiedliwość 
i moja osoba zyska wasze poparcie.

Z Panem Bogiem – Bóg zapłać!
Z wyrazami głębokiego szacunku,
Ewa Kuleczka-Drausowska

W niedzielę 25 października zdecydujemy, w jakiej Polsce 
żyć będziemy. Prawo i Sprawiedliwość z prezydentem 
Andrzejem Dudą są gwarantem naprawy państwa oraz 
moralnej odnowy.

Restauracja
SMACZNY ZAKĄTEK

w Suchym Lesie
zatrudni

KUCHARZA
I POMOC  

KUCHENNĄ
Kontakt telefoniczny

693 900 282

Evita jest najbardziej znanym 
i jednocześnie najczęściej w ysta-
wianym dziełem Andrew Lloyda 
Webbera – najsłynniejszego kom-
pozytora musicalowego na świecie. 
Premiera muzycznej biografii Ev y 
Duarte -Perón odbyła się 21 czerw-
ca 1978 roku w Prince Edward The-
atre na londyńskim West Endzie. 
Rok później dzieło Webbera poka-
zano na Broadway’u, gdzie zagrano 
je aż 1584 razy. Dużą popularność 
zdobyła także filmowa wersja Evity, 
którą w yreżyserował A lan Parker. 
W tytułową rolę wcieliła się sama 
Madonna, a na planie partnerował 
jej Antonio Banderas. 26 września 
broadwayowski musical trafił na de-
ski Teatru Muzycznego w Poznaniu.

Polska premiera spektaklu
W 2010 roku dzieło Webbera 

przeszło muzyczną metamorfozę. 
Instrumentacja została zmniejszo-
na do 16 muzyków, wśród których 
na pierwszy plan w ysuwają się gita-

rzysta i perkusista. Nowa aranżacja 
dzieła nadała całości bardziej współ-
czesne brzmienie. Podniesienie dy-
namiki utworu sprawiło, że Evita 
zyskała południow y, ognisty cha-
rakter. Ponadto nowa wersja musi-
calu została wzbogacona o piosenkę 

„You must love me”, skomponowaną 
dla Madonny na potrzeby filmu 
z 1996 roku. Nowa wersja Evity nie 
była jeszcze pokazy wana w Polsce, 
a publiczność Teatru Muzyczne-
go w Poznaniu jest tą , która po raz 
kolejny miała okazję uczestniczyć 
w ogólnopolskiej premierze. 

Emocje na scenie
Obsada spektaklu została w yło-

niona w drodze castingu, na który 
zgłosiło się ponad 150 osób. Prze-
słuchania odbyły się tuż przed prze-
rwą wakacyjną. 

- To najszybsza technicznie, a jed-
nocześnie najczęściej stosowana 
forma weryfikacji aktorów – mówił 
o castingu reżyser musicalu, Seba-
stian Gonciarz. 

W tytułową rolę wcielały się 
Marta Wiejak, Oksana Hamer-
ska oraz Anna Lasota. To właśnie 
ostatnia z solistek w ydaje się być 
w ymarzoną Evą Duarte-Perón za-
chw ycając publiczność szerokim 
wachlarzem emocji. Na scenie po-
jawiły się zarówno młodzieńcza lek-
kość i fascynacja życiem w wielkim 
mieście, jak również żądza władzy, 
determinacja, złość oraz pragnienie 
miłości i akceptacji. Anna Lasota 
wzruszała widzów swoim pięknym, 
głębokim głosem, a utwory „Jeśli 
szukałeś, to właśnie mnie”, „Nie że-
gnaj mnie Argentyno” czy „Wciąż 
kochaj mnie” w y wołały łzy u nie-
jednego słuchacza. 

W spektaklu wystąpili także 
Janusz Kruciński, Tomasz Steciuk, 
Przemysław Rezner, Patryk Kośnicki, 
Filip Cembala oraz soliści, chór i ba-
let Teatru Muzycznego w Poznaniu. 

Najlepsi realizatorzy
Poznańską Evitę przygotowali 

realizatorzy współpracujący wcze-
śniej przy musicalu Jekyll&Hyde. 
Reżyserii podjął się Sebastian Gon-
ciarz, autorem scenografii jest Ma-
riusz Napierała, choreografię przy-
gotowała Paulina Andrzejewska, 
a kostiumy zaprojektowała Agata 
Uchman. K ierownikiem muzycz-
nym został Piotr Deptuch, który 
w bieżącym sezonie artystycznym 
objął funkcję Zastępcy Dyrektora 
ds. Artystycznych w poznańskim 
Teatrze Muzycznym. Musical jest 
w ystawiany w polskim tłumaczenie 
Andrzeja Ozgi. 

Wszyscy twórcy poznańskiej 
inscenizacji podkreślają , że jest to 
spektakl bardzo w ymagający za-
równo dla realizatorów, jak również 
dla artystów. 

- Partytura tego dzieła Webbera 
jest bardzo trudna – tłumaczył pod-
czas spotkania z dziennikarzami 
Piotr Deptuch -  Spotykamy się tu-
taj ze zmienną rytmiką i w yjątkową 
dynamiką utworu. 

- To musical wielkoformatow y 
w ystawiany na największych sce-
nach. My musieliśmy dostosować 
naszą wizję do warunków lokalo-
w ych poznańskiego Teatru – dodał 
reżyser.

Z pomocą przyszły nowoczesne 
rozwiązania technologiczne, któ-
re zostały w ykorzystane już pod-
czas spektak lu Jekyll&Hyde. Mała 
scena i równie skromne kulisy nie 
przeszkodziły w realizacji bogatej 
scenografii, która balansuje na po-
graniczu stylistyki retro i współcze-
sności. 

Wielkoformatow y musical uda-
ło się zreal izować dzięk i współpra-
cy z Urzędem Miasta Poznania, 
oraz sponsorami – f irmami Aqu-
anet, Noti, Mercedes-Benz Duda 
Cars i Solar.

Marta Łuczkowska

Broadway w Poznaniu
Siedemnaście spektakli dzień po dniu i bilety wyprzedane 
do ostatniego miejsca. Kolejny przebój nowojorskiego 
Broadway’u zagościł w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. 
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Połączenie najnowszej technologii 
diagnostycznej z dietetyką umożliwiło 
stworzenie genialnych w swoim nowa-
torstwie testów genetycznych, których 
wyniki w postaci wielostronicowego ra-
portu, szczegółowo opisują indywidual-
ne zalecenia dietetyczne oraz zawierają 
indywidualny jadłospis. Raport zawiera 
opis badanych genów wraz z interpre-
tacją badania genetycznego, zalecenia 
dietetyczne oraz listę produktów wyklu-
czonych z diety i przykłady posiłków.

Na rynku polskim, także w moim 
gabinecie, takie włoskie testy gene-
tyczne firmy DF MEDICA są dostęp-
ne od jesieni 2013. 

Obecnie, zaproponować mogę  
testy  genetyczne  w  kilku   nowych  
wariantach  diagnostycznych, których 
atrakcyjność podnosi fakt, że są  dedy-
kowane różnym grupom osób. Powin-
no się  je wykonać:

- dzieciom, w celu ustalenia pro-
filaktycznego planu żywieniowego, 

który zapobiegać będzie wystąpieniu 
nadwagi, otyłości i innych chorób die-
to zależnych,

- osobom otyłym, z nadwagą i ze 
skłonnością do tycia,

- osobom z chorobami układu 
krążenia , stłuszczeniem wątroby, cu-
krzycą typu II, miażdżycą  czy nadci-
śnieniem,

- sportowcom wyczynowym, oso-
bom uprawiającym sport rekreacyjnie,

- osobom, które chcą zdiagnozo-
wać celiakię, nadwrażliwość  na gluten, 
laktozę i „nieszczelność” jelit.

Testy genetyczne i konstruowane 
na ich podstawie tzw. genodiety są 
coraz bardziej popularne nie tylko na 
świecie, ale także w Polsce. Wystarczy 
nadmienić, że z  oferty firmy DF ME-
DICA, kt&oacute;rej od samego po-
czątku  jestem partnerem, skorzystało 
jak dotąd wiele osób, w tym wielu zna-
nych polskich celebrytów. Ostatnio 
z genodiety skorzystała Małgorzata 

Kożuchowska i obecnie może po-
szczycić się świetną sylwetką, pomimo 
faktu, że nie tak dawno została mamą. 
Osobiście natomiast miałam przy-
jemność  wykonywać testy genetycz-
ne jednemu z naszych tegorocznych 
olimpijczyków. Fakty te dowodzą zna-
czenia, jakie tego typu badania mogą 
mieć dla naszego zdrowia i życia. 

Zachęcam do wykonania testów  
genetycznych, gdyż dają one szansę 
na profilaktykę wielu chorób na miarę 
XXI wieku.  Pobranie materiału gene-
tycznego jest bezbolesne i nie obciąża 
pacjenta. Odbywa się ono w gabine-
cie i polega na pobraniu próbki śliny 
z wewnętrznej strony policzka. Próbka 
śliny jest odpowiednio zabezpieczo-
na i przesłana do laboratorium, gdzie 
wyodrębnia się badane geny i ocenia 
obecność w nich mutacji genowych 
lub ich brak. Wyniki badań labora-
toryjnych w postaci raportu wraz 
z indywidualnymi zaleceniami diete-

tycznymi trafia do pacjenta i z pomocą 
dietetyka jest analizowany a następnie 
wprowadzany w życie.

Zachęcam do wykonania tych no-
watorskich i niezwykle przydatnych 
w profilaktyce zdrowia badań! 

Warto podkreślić, ze badanie wy-
konuje się raz w życiu, a płynące z jego 
wyników wnioski  są aktualne przez 
całe życie!

Zapraszam do gabinetu, 
Dr n. biol. Iwona Koźlicka
Specjalistyczny Gabinet Dietetyczny
ul. Naramowicka 240  
(budynek Harmony Spa),  
tel. 601 72 64 46
oraz CM Eumedica,  
ul. Obornicka 126,  
tel. 61 8 125 000
www.iwonakozlicka.pl
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Wydarzenie Termin Miejsce
Spotkanie autorskie z Olga Tokarczuk 6 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Prowadzenie: Jarosław Borowiec godz. 19.00 Bezpłatne wejściówki 
  do odbioru w bibliotece
Recital Oksany Slavnej 10 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
(Ukraina) godz. 19.00 Bezpłatne wejściówki
NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Koncert Orkiestry Dętej z Chludowa  godz. 18.00 Bezpłatne wejściówki 
i gości  (rozdane).
Nasza klasa 14 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
spektakl teatralny (komedia)  godz. 17.00 Bilety: 40/30 zł 
w wykonaniu Teatru Naszego  w CKiBP (sekretariat) 
z Michałowic  i www.bilety24.pl
Piosenki Piaf i nie tylko 14 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Recital  Jadwigi Kuty z udziałem  godz. 20.00 Bilety: 40/30 zł 
Wiesłąwa Prządki – akordeon i Jacka    w CKiBP (sekretariat) 
Szreniawy - multiinstrumentalisty  i www.bilety24.pl
 ZDRADZIECKA OSIECKA 18 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Spotkanie autorskie z Piotrem Derlatką, godz. 18.30 Wejściówki do odbioru 
autorem książki „Zdradziecka Osiecka”  w bibliotece 
z udziałem zespołu Czamanova jazz. 
Prowadzenie: Tomasz Raczek
Seks dla opornych 21 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Spektakl teatralny w wykonaniu godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł,  
Marii Pakulnis i Mirosława Kropielnickiego  w CKiBP (sekretariat) 
  i www.bilety24.pl
ATRAMENTOWA 29 listopada CKiBP, sala widowiskowa 
Recital Stanisławy Celińskiej godz. 18.00 Sala widowiskowa 
  Bilety: 50/40 zł,  
  w CKiBP (sekretariat) 
  i www.bilety24.pl

Harmonogram wydarzeń  CKiBP

WIĘCEJ INFORMACJI:  www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CKiBP, 
twitter.com/CKiBP_SuchyLas. Zastrzegamy prawo zmian w programie

Testy genetyczne  - nowe możliwości w odchudzaniu 
i zapobieganiu chorobom dietozależnym
Nutrigenetyka to nowa dziedzina nauki, która poprzez badania nad ludzkim genomem ujawnia 
osobnicze predyspozycje do rozwoju różnych chorób, w tym także otyłości. Osobom , które 
takiemu badaniu się poddadzą,  jawi się nowa możliwość indywidualnego korygowania diety 
w taki sposób, aby nie doprowadzić do rozwoju chorób,  zakodowanych w jej genomie.

Nowe Złotniki DATOR Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Grunwaldzka 52
60-311 Poznań

Osiedle Nowe Złotniki

T. 61 646 84 45 /  605 258 888
E. nowezlotniki@dator.pl
www.dator.pl

PRZESTRZEŃ. JAKOŚĆ. NATURA.

Wyjaśnienia / sprostowania
Doradca prawny WOKiSS

Radny Grzegorz Łukszo napisał do nas ponownie. Poprzednio zwrócił nam uwagę, że w czerwcowym 
numerze naszego „Magazynu” omyłkowo napisaliśmy, iż „Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę na 
błędnie podjętą uchwałę Rady Gminy, dotyczącą planu pracy Komisji Rewizyjnej”. Przeprosiliśmy i wyjaśnili-
śmy, że negatywną opinię, w odpowiedzi na pytanie Urzędu Gminy, wydała nie RIO, lecz WOKiSS.

„Prawdą jest, że Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu, ani żadna inna 
instytucja nigdy nie opiniowała pracy Komisji Rewizyjnej w Poznaniu” – zaprotestował znów w stosownym 
piśmie pan radny. I formalnie rzecz biorąc ma rację, jako że prawnik, dr Zbigniew Sypniewski, podpisał nega-
tywną opinię swoim nazwiskiem, a nie nazwą instytucji. Doktor Sypniewski jest jednak doradcą prawnym 
WOKiSS, a wójt Grzegorz Wojtera w piśmie do przewodniczącej Rady Gminy Małgorzaty Salwy-Haibach, poin-
formował ją, iż przekazuje „opinię  prawną doradcy prawnego Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 
Samorządowych w Poznaniu dr. Zbigniewa Sypniewskiego”.
Droższa toaleta

W poprzednim numerze, w relacji z sesji Rady Gminy, pisaliśmy m.in. o remoncie szkolnej toalety. 
Omyłkowo pomniejszyliśmy wartość tego remontu, który w rzeczywistości kosztował nie 60, ale 160 tys. 
zł. Za omyłkę przepraszamy.
Tarnowskie, a nie Maltańskie

W przedostatnim numerze naszego „Magazynu”, w tekście „Umiejętność pływania może ocalić życie” omył-
kowo włożyliśmy w usta prezes Term Tarnowskich Anity Stellmaszyk słowa: „Termy Maltańskie są młode”. Choć jest 
to niewątpliwie prawda, pani prezes mówiła oczywiście o termach w Tarnowie Podgórnym, a nie w Poznaniu.

Redakcja

PRACA DLA: 
KOSMETYCZKI / FRYZJERA / FRYZJERKI / STYLISTY

Jeżeli jesteś doświadczona/y, kreatywna/y, znający 
obowiązujące trendy o wysokiej kulturze osobistej,  

masz chęć rozwoju i podnoszenia kwalifikacji,  
to oferujemy pracę w doświadczonym zespole, 

przyjaznej i miłej atmosferze, szkolenia, możliwość 
podnoszenia własnych kwalifikacji, atrakcyjne zarobki.

Prześlij swoje CV  
na: http://lafayette.pl/strona2/praca/  

mailem: salon@lafayette.pl  
lub zadzwoń: 607176177
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Kandydat  
do Sejmu
Lista nr 1

Pozycja 12

„Damy radę”

Ewa
Kuleczka-
Drausowska

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

NOWO OTWARTA AUTO MYJNIA
MYJNIA RĘCZNA

praniezz

sprzątaniezz

polerowanie zz

woskowaniezz

WULKANIZACJA
naprawazz

wymianazz

sprzedaż oponzz

KLIMATYZACJA
dezynfekcjazz

odgrzybianiezz

napełnianiezz

MECHANIKA I ELEKTRYKA SAMOCHODOWA

Dla stałych Klientów RABATY 
- oferujemy program lojalnościowy

Współpracujemy z firmami w zakresie obsługi floty 

ul. Mateckiego 16, 60-689 Poznań,  
tel. 570 558 464, www.centerwash.pl

PN-SOB  8.00-19.00
NIEDZIELA  9.00-15.00 

JANKOWIAK
WOJCIECH

BAUMGART
MAREK

2

KALEMBA
MARCIN

3

BRZEZI SKA
AGNIESZKA

41

PODSADA
MICHA

5

SAJA-FLIEGER
EWELINA

FALBIERSKI
JERZY

7

B OCHOWIAK
ARKADIUSZ

86

MROCZEK
IZABELA

9

B CZKOWSKI
DARIUSZ

10 11

CZESZEWSKA
BARBARA

JAWORSKI
RYSZARD

12

SINIECKI
CEZARY

13

ANDRZEJEWSKA
ANNA MARIA

14

BURLAGA
JAN

15 16

WYSOCKA-BABST
EWELINA

CHIRREK
KRZYSZTOF

17

ROSIK
EWA

18

KOSTANIAK
OLGA

19

ZIELONACKI
BARTOSZ

20

Kandydaci do Sejmu
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Przychodnia Weterynaryjna VET-MED

Plac Sokoła 7, 62-002 Złotniki (Osiedle Grzybowe) 
Tel. 667 933 722. www.przychodniavetmed.pl

z USG z RTG z CHIRURGIA z
z INTERNA z LECZENIE STACJONARNE z

WIATY Z DREWNA, ALTANY, DESKA

KOMPOZYTOWA, TARASY, MONTAŻ

www.drewelt.pl    
Tel. 887-400-824
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studenckie
strzyżenie męskie

38 zł

studenckie
strzyżenie damskie

z modelowaniem

55 zł
od poniedziałku

 do czwartku

hair & body spa

POLUB NAS: fb.com/salony.lafayette
POZNAŃ, GALERIA PESTKA, TEL. 511 505 503
PRZEŹMIEROWO, UL. RYNKOWA, TEL. 880 020 766 
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ZAKWASIE
NA NATURALNYM

Z WIEPRZOWĄ
PARÓWKĄ
O ZAWARTOŚCI
MIĘSA83%
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